
 

 

 

Registr práv a 
povinností 

 

Příklady převodu 
vybraných právních 

předpisů na údaje agend 

 



 

  list č.2/68 
Registr práv a povinností 

OBSAH 

1	 Úvod ............................................................................................................ 3	
2	 Analýza právních předpisů vztahujících se k vybraným agendám .......................... 4	

2.1	 A115 - Evidence obyvatel a rodná čísla ..................................................... 4	
2.1.1	 Právní předpisy .......................................................................... 4	
2.1.2	 Znění ustanovení zákona definující údaje ...................................... 4	
2.1.3	 Definované Objekty /subjekty a jejich údaje .................................. 7	

2.1.3.1 Obyvatel ....................................................................... 7 
2.1.3.2 Rodné číslo .................................................................. 12 

2.2	 A117 - Občanské průkazy ..................................................................... 13	
2.2.1	 Právní předpisy ........................................................................ 13	
2.2.2	 Znění ustanovení zákona definující údaje .................................... 13	
2.2.3	 Definované Objekty /subjekty a jejich údaje ................................ 14	

2.2.3.1 Občanský průkaz .......................................................... 14 
2.3	 A118 - Cestovní doklady občanů České republiky ..................................... 17	

2.3.1	 Právní předpisy ........................................................................ 17	
2.3.2	 Znění ustanovení zákona definující údaje .................................... 17	
2.3.3	 Definované Objekty /subjekty a jejich údaje ................................ 19	

2.3.3.1 Cestovní pas, průkaz a jiný cestovní doklad ..................... 19 
2.3.3.2 Diplomatický nebo služební pas ...................................... 23 

2.4	 A116 - Agenda cizinecká a ochrany státních hranic ................................... 27	
2.4.1	 Právní předpisy ........................................................................ 27	
2.4.2	 Znění ustanovení zákona definující údaje .................................... 27	
2.4.3	 Definované Objekty /subjekty a jejich údaje ................................ 35	

2.4.3.1 Cizinec ........................................................................ 35 
2.5	 A565 - Územní plánování a stavební řád ................................................. 41	

2.5.1	 Právní předpisy ........................................................................ 41	
2.5.2	 Znění ustanovení zákona definující údaje .................................... 41	
2.5.3	 Definované Objekty /subjekty a jejich údaje ................................ 41	

2.5.3.1 Územně analytické podklady ........................................ 41 
2.5.3.2 Územní studie ............................................................ 42 
2.5.3.3 Politika územního rozvoje ............................................ 42 
2.5.3.4 Zásady územního rozvoje ............................................ 43 
2.5.3.5 Územní plán .............................................................. 45 
2.5.3.6 Regulační plán ........................................................... 48 
2.5.3.7 Rozhodnutí o umístění stavby ...................................... 50 
2.5.3.8 Rozhodnutí o změně využití území ................................ 53 
2.5.3.9 Rozhodnutí o změně vlivu užívání stavby na území ......... 55 
2.5.3.10 Rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků ................. 58 
2.5.3.11 Rozhodnutí o ochranném pásmu ................................... 60 
2.5.3.12 Územní řízení ............................................................. 62 
2.5.3.13 Ohlášení stavby ......................................................... 63 
2.5.3.14 Stavební povolení ....................................................... 64 
2.5.3.15 Stavební řízení ........................................................... 66 
2.5.3.16 Autorizovaný inspektor ................................................ 68 



 

  list č.3/68 
Registr práv a povinností 

1  Úvod 
Dokument	obsahuje	příklady	vymezení	Objektu	/	Subjektu	a	údajů	o	nich	vedených	pro	agendy:	
q A115 - Evidence obyvatel a rodná čísla,  
q A117 - Občanské průkazy,  
q A118 - Cestovní doklady občanů České republiky,  
q A116 - Agenda cizinecká a ochrany státních hranic,  
q A565 - Územní plánování a stavební řád) návrh úprav ZR RPP vzhledem k rozšíření 

popisu agendy o	informace	vztahující	se	k:	
Vymezení vychází pouze z textů právních předpisů bez zohlednění dalších podkladů 
(Metodické pokyny, funkcionality agendových informačních systému pro podporu daných 
agend, praktické zkušenosti s danými agendami,…), které bude mít k dispozici 
ohlašovatel agendy. Tyto další podklady mohou mít vliv na konečnou podobu definice 
Objektu / Subjektu a údajů o nich vedených. 
 
 
	 	



 

  list č.4/68 
Registr práv a povinností 

2 Analýza právních předpisů vztahujících se k 
vybraným agendám  

2.1 A115 - Evidence obyvatel a rodná čísla 

2.1.1 Právní předpisy 

Hlavní	
133/2000	 -	 Zákon	 o	 evidenci	 obyvatel	 a	 rodných	 číslech	 a	 o	 změně	 některých	 zákonů	 (zákon	 o	
evidenci	obyvatel),	ve	znění	pozdějších	předpisů	
Doplňkový	
296/2004	 -	 Vyhláška	 č.	 296/2004	 Sb.,	 kterou	 se	 provádí	 zákon	 o	 evidenci	 obyvatel,	 ve	 znění	
pozdějších	předpisů		
111/2009	-	Zákon	o	základních	registrech,	ve	znění	pozdějších	předpisů		
	

2.1.2 Znění ustanovení zákona definující údaje  

§	3	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	evidenci	obyvatel	
(3)	V	informačním	systému	se	o	občanech	vedou	tyto	údaje:	

a)	jméno,	popřípadě	jména,	příjmení,	rodné	příjmení,	
b)	datum	narození,	
c)	pohlaví,	
d)	místo	a	okres	narození	a	u	občana,	který	se	narodil	v	cizině,	místo	a	stát,	kde	se	občan	narodil;	
uvedené	místo	a	okres	narození	na	území	České	republiky	jsou	vedeny	ve	formě	referenční	vazby	
(kódu	 územního	 prvku)	 na	 referenční	 údaj	 v	 základním	 registru	 územní	 identifikace,	 adres	 a	
nemovitostí,	
e)	rodné	číslo,	
f)	státní	občanství,	popřípadě	více	státních	občanství,	
g)	adresa	místa	trvalého	pobytu	(§	10	odst.	1),	včetně	předchozích	adres	místa	trvalého	pobytu,	
případně	 též	 adresa,	 na	 kterou	 mají	 být	 doručovány	 písemnosti	 podle	 zvláštního	 právního	
předpisu;	 uvedené	 adresy	 jsou	 vedeny	 ve	 formě	 referenční	 vazby	 (kódu	 adresního	 místa)	 na	
referenční	údaj	o	adrese	v	základním	registru	územní	identifikace,	adres	a	nemovitostí;	v	případě	
předchozích	trvalých	pobytů	a	adresy,	na	kterou	mají	být	doručovány	písemnosti	podle	zvláštního	
právního	předpisu,	kterou	je	údaj	o	identifikaci	poštovní	přihrádky	nebo	dodávací	schránky	nebo	
adresa	 mimo	 území	 České	 republiky,	 se	 vede	 i	 adresa,	 které	 kód	 adresního	místa	 v	 základním	
registru	územní	identifikace,	adres	a	nemovitostí	přidělen	nebyl,	
h)	počátek	trvalého	pobytu,	popřípadě	datum	zrušení	údaje	o	místu	trvalého	pobytu	nebo	datum	
ukončení	trvalého	pobytu	na	území	České	republiky;	datum	podle	§	10b	odst.	3,	jeho	změna	nebo	
zrušení,	
i)	datum	nabytí	právní	moci	rozhodnutí	soudu	o	schválení	smlouvy	o	nápomoci	nebo	zastoupení	
členem	 domácnosti5e)	 včetně	 uvedení	 soudu,	 který	 smlouvu	 nebo	 zastoupení	 schválil,	 datum	
nabytí	právní	moci	rozhodnutí	soudu	o	omezení	svéprávnosti,	jméno,	popřípadě	jména,	příjmení	a	
rodné	 číslo	 opatrovníka,	 datum	 nabytí	 právní	 moci	 rozhodnutí	 soudu	 o	 zrušení	 omezení	
svéprávnosti,	datum	odvolání	podpůrce	soudem	a	datum	zániku	zastoupení	členem	domácnosti;	
nebylo-li	 opatrovníkovi	 rodné	 číslo	 přiděleno,	 vede	 se	 datum,	místo	 a	 okres	 jeho	 narození	 a	 u	
opatrovníka,	který	se	narodil	v	cizině,	místo	a	stát,	kde	se	narodil,	a	agendový	identifikátor	fyzické	



 

  list č.5/68 
Registr práv a povinností 

osoby,	 pokud	 opatrovníkovi	 byl	 přidělen;	 uvedené	 místo	 a	 okres	 narození	 na	 území	 České	
republiky	 jsou	 vedeny	 ve	 formě	 referenční	 vazby	 (kódu	 územního	 prvku)	 na	 referenční	 údaj	 v	
základním	 registru	 územní	 identifikace,	 adres	 a	 nemovitostí;	 je-li	 opatrovníkem	 ustanovena	
právnická	 osoba,	 vede	 se	 název	 a	 adresa	 sídla;	 tyto	 údaje	 jsou	 vedeny	 ve	 formě	 referenčních	
vazeb	na	referenční	údaje	ze	základního	registru	právnických	osob,	podnikajících	fyzických	osob	a	
orgánů	veřejné	moci,	
j)	zákaz	pobytu25),	místo	zákazu	pobytu	a	doba	jeho	trvání,	
k)	 jméno,	 popřípadě	 jména,	 příjmení	 a	 rodné	 číslo	 otce,	 matky,	 popřípadě	 jiného	 zákonného	
zástupce;	 v	 případě,	 že	 jeden	 z	 rodičů	 nebo	 jiný	 zákonný	 zástupce	 nemá	přiděleno	 rodné	 číslo,	
vede	 se	 jméno,	 popřípadě	 jména,	 příjmení	 a	 datum	 narození	 a	 agendový	 identifikátor	 fyzické	
osoby,	pokud	mu	byl	přidělen;	 je-li	 jiným	zákonným	zástupcem	dítěte	právnická	osoba,	 vede	 se	
název	a	adresa	sídla;	 tyto	údaje	 jsou	vedeny	ve	 formě	referenčních	vazeb	na	 referenční	údaje	v	
základním	registru	osob,	
l)	 rodinný	 stav,	 datum,	místo	 a	 okres	 uzavření	manželství,	 došlo-li	 k	 uzavření	manželství	mimo	
území	 České	 republiky,	 vede	 se	 místo	 a	 stát,	 datum	 nabytí	 právní	 moci	 rozhodnutí	 soudu	 o	
prohlášení	manželství	 za	 neplatné5f),	 datum	nabytí	 právní	moci	 rozhodnutí	 soudu	 o	 neexistenci	
manželství5g),	datum	zániku	manželství	smrtí	jednoho	z	manželů,	nebo	datum	nabytí	právní	moci	
rozhodnutí	 soudu	o	prohlášení	 jednoho	z	manželů	 za	mrtvého	a	den,	 který	byl	 v	pravomocném	
rozhodnutí	 soudu	 o	 prohlášení	 za	 mrtvého	 uveden	 jako	 den	 smrti,	 popřípadě	 jako	 den,	 který	
nepřežil5h),	anebo	datum	nabytí	právní	moci	rozhodnutí	soudu	o	rozvodu	manželství5i);	uvedené	
místo	 a	 okres	 uzavření	 manželství	 na	 území	 České	 republiky	 jsou	 vedeny	 ve	 formě	 referenční	
vazby	(kódu	územního	prvku)	na	referenční	údaj	v	základním	registru	územní	identifikace,	adres	a	
nemovitostí,	
m)	 datum,	místo	 a	 okres	 vzniku	 partnerství5l),	 došlo-li	 ke	 vzniku	 partnerství	mimo	 území	 České	
republiky,	vede	se	místo	a	stát,	datum	nabytí	právní	moci	rozhodnutí	soudu	o	neplatnosti	nebo	o	
neexistenci	partnerství5m),	datum	zániku	partnerství	smrtí	jednoho	z	partnerů,	nebo	datum	nabytí	
právní	 moci	 rozhodnutí	 soudu	 o	 prohlášení	 jednoho	 z	 partnerů	 za	 mrtvého	 a	 den,	 který	 byl	 v	
pravomocném	rozhodnutí	soudu	o	prohlášení	za	mrtvého	uveden	jako	den	smrti,	popřípadě	jako	
den,	 který	nepřežil,	 anebo	datum	nabytí	 právní	moci	 rozhodnutí	 soudu	o	 zrušení	 partnerství5n);	
uvedené	místo	a	okres	vzniku	partnerství	na	území	České	republiky	je	vedeno	ve	formě	referenční	
vazby	(kódu	územního	prvku)	na	referenční	údaj	v	základním	registru	územní	identifikace,	adres	a	
nemovitostí,	
n)	 jméno,	popřípadě	 jména,	příjmení	a	rodné	číslo	manžela	nebo	partnera;	 je-li	manželem	nebo	
partnerem	 fyzická	 osoba,	 která	 nemá	 přiděleno	 rodné	 číslo,	 vede	 se	 jméno,	 popřípadě	 jména,	
příjmení	manžela	 nebo	partnera	 a	 datum	 jeho	narození	 a	 agendový	 identifikátor	 fyzické	 osoby,	
pokud	mu	byl	přidělen,	
o)	 jméno,	popřípadě	jména,	příjmení	a	rodné	číslo	dítěte;	 je-li	dítě	cizinec,	který	nemá	přiděleno	
rodné	číslo,	vede	se	jméno,	popřípadě	jména,	příjmení	dítěte	a	datum	jeho	narození	a	agendový	
identifikátor	fyzické	osoby,	pokud	mu	byl	přidělen,	
p)	o	osvojenci	údaje	v	rozsahu	

1.	stupeň	osvojení,	
2.	původní	a	nové	jméno,	popřípadě	jména,	příjmení	osvojence,	
3.	původní	a	nové	rodné	číslo	osvojence	a	jeho	agendový	identifikátor	fyzické	osoby,	pokud	mu	
byl	přidělen,	
4.	datum,	místo	a	okres	narození	a	u	osvojence,	který	se	narodil	v	cizině,	místo	a	stát,	kde	se	
narodil;	místo	 a	 okres	 narození	 na	 území	 České	 republiky	 jsou	 vedeny	 ve	 formě	 referenční	
vazby	 (kódu	 územního	 prvku)	 na	 referenční	 údaj	 v	 základním	 registru	 územní	 identifikace,	
adres	a	nemovitostí,	



 

  list č.6/68 
Registr práv a povinností 

5.	 jméno,	 popřípadě	 jména,	 příjmení	 a	 rodná	 čísla	 osvojitelů,	 v	 případě,	 že	 osvojiteli	 nebylo	
přiděleno	rodné	číslo,	vedou	se	údaje	o	 jménu,	popřípadě	jménech,	příjmení	a	datu	narození	
osvojitele;	agendový	identifikátor	fyzické	osoby,	pokud	jim	byl	přidělen,	
6.	jméno,	popřípadě	jména,	příjmení	a	rodná	čísla	otce	a	matky7a);	pokud	jim	nebylo	přiděleno,	
jejich	 jméno,	 popřípadě	 jména,	 příjmení	 a	 datum	 narození;	 agendový	 identifikátor	 fyzické	
osoby,	 pokud	 jim	 byl	 přidělen;	 tyto	 údaje	 se	 nevedou,	 pokud	 se	 jedná	o	 osvojence	
narozeného	ženě	s	trvalým	pobytem	v	České	republice,	která	jej	porodila	a	písemně	požádala	o	
utajení	své	osoby	v	souvislosti	s	porodem,	
7.	datum	nabytí	právní	moci	rozhodnutí	o	osvojení	nebo	rozhodnutí	o	zrušení	osvojení,	

q)	záznam	o	poskytnutí	údajů	(§	8	odst.	10),	
r)	datum,	místo	a	okres	úmrtí;	jde-li	o	úmrtí	občana	mimo	území	České	republiky,	vede	se	datum	
úmrtí,	místo	a	 stát,	na	 jehož	území	k	úmrtí	došlo;	uvedené	místo	a	okres	úmrtí	na	území	České	
republiky	 jsou	 vedeny	 ve	 formě	 referenční	 vazby	 (kódu	 územního	 prvku)	 na	 referenční	 údaj	 v	
základním	registru	územní	identifikace,	adres	a	nemovitostí,	
s)	 den,	 který	byl	 v	 rozhodnutí	 soudu	o	prohlášení	 za	nezvěstného	uveden	 jako	den,	 kdy	nastaly	
účinky	 prohlášení	 nezvěstnosti,	 a	 datum	 nabytí	 právní	 moci	 rozhodnutí	 soudu	 o	 prohlášení	 za	
nezvěstného,	
t)	den,	který	byl	v	 rozhodnutí	 soudu	o	prohlášení	za	mrtvého	uveden	 jako	den	smrti,	popřípadě	
jako	den,	který	nepřežil,	a	datum	nabytí	právní	moci	rozhodnutí	soudu	o	prohlášení	za	mrtvého,	
u)	agendový	identifikátor	fyzické	osoby	pro	agendu	evidence	obyvatel,	
v)	poznámky	k	údajům	uvedeným	v	písmenech	a)	až	u).	

(4)	V	informačním	systému	se	o	cizincích	uvedených	v	§	1	odst.	1	písm.	c)	vedou	údaje	v	rozsahu	
a)	jméno,	popřípadě	jména,	
b)	příjmení,	
c)	rodné	číslo,	nemá-li	přidělené	rodné	číslo,	vede	se	datum	narození,	
d)	agendový	identifikátor	fyzické	osoby	pro	agendu	evidence	obyvatel,	pokud	mu	byl	přidělen.	

	(7)	V	 informačním	systému	se	o	všech	v	něm	vedených	údajích	 zpracovávají	 a	vedou	 rovněž	 jejich	
změny,	a	to	včetně	dat,	ke	kterým	tyto	změny	nastaly,	jsou-li	správci	informačního	systému	známa.	
(8)	V	informačním	systému	se	při	zpracování	údajů	podle	§	3	odst.	5	a	6,	§	3a	až	6	a	§	8	vedou	rovněž	
záznamy	o	přístupech	do	informačního	systému,	které	obsahují:	

a)	kód	agendy,	uživatelské	jméno	oprávněné	osoby	vykonávající	agendu	a	označení	subjektu,	pro	
jehož	účel	se	údaje	poskytují,	
b)	den,	měsíc,	rok	a	čas	zpracování,	
c)	agendový	identifikátor	fyzické	osoby	pro	agendu	evidence	obyvatel	obyvatele,	jehož	údaje	jsou	
poskytovány,	 nebo	 jiný	 údaj,	 který	 je	 pro	 vyhledání	 tohoto	 obyvatele	 rozhodující,	 přičemž	
vyhledání	 příslušného	 obyvatele	 se	 uskuteční	 prostřednictvím	 dalších	 obyvatel,	 pro	 něž	 je	
rozhodující	údaj	společný,	
d)	důvod	a	konkrétní	účel	přístupu	do	informačního	systému.	

	
§	8	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	evidenci	obyvatel	
(10)	O	poskytnutí	údajů	podle	odstavců	1,	3	až	6	a	odstavců	8	a	9	se	provede	v	informačním	systému	
záznam	o	datu	a	hodině	výdeje	a	komu	byly	údaje	poskytnuty	podle	odstavce	1.	Záznam	o	poskytnutí	
údajů	 podle	 věty	 první	 lze	 na	 žádost	 obyvatele	 poskytnout	 za	 období	 2	 let	 zpětně	 od	 data	 podání	
žádosti	obyvatele.	
	
§	13b	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	evidenci	obyvatel	



 

  list č.7/68 
Registr práv a povinností 

(3)	V	registru	ministerstvo	vede	
a)	důvod	přidělení	rodného	čísla	(§	16),	
b)	označení	výdejového	místa,	které	rodné	číslo	přidělilo,	
c)	rodné	číslo,	
d)	v	případě	změny	rodného	čísla	původní	rodné	číslo,	a	to	jako	blokovaný	údaj,14c)	
e)	důvod	provedení	změny	rodného	čísla,	
f)	 jméno,	 popřípadě	 jména,	 příjmení,	 popřípadě	 rodné	 příjmení	 nositele	 rodného	 čísla,	 jejich	
případné	změny,	
g)	datum	přidělení	rodného	čísla;	u	rodných	čísel	přidělených	před	účinností	zákona	se	tento	údaj	
vede	pouze,	pokud	jej	lze	zjistit	z	archivních	materiálů,	
h)	datum,	místo	a	okres	narození	a	u	nositele	rodného	čísla,	který	se	narodil	v	cizině,	místo	a	stát,	
na	jehož	území	se	narodil;	uvedené	místo	a	okres	narození	na	území	České	republiky	jsou	vedeny	
ve	formě	referenční	vazby	(kódu	územního	prvku)	na	referenční	údaj	v	základním	registru	územní	
identifikace,	adres	a	nemovitostí,	
i)	agendový	identifikátor	fyzické	osoby	pro	agendu	evidence	obyvatel.	

	

2.1.3 Definované Objekty /subjekty a jejich údaje 

2.1.3.1 Obyvatel 

Kód	 115-1	
Název	 Obyvatel	
Popis	 Osoba	 vedená	 v	 evidenci	 obyvatel,	 to	 je		

-	 státní	 občan	 České	 republiky	 ("občan"),	
-	 osoba,	 která	 pozbyla	 státní	 občanství	 České	 republiky,	
-	 cizinec,	 který	 je	 matkou,	 otcem,	 popřípadě	 jiným	
zákonným	 zástupcem,	 manželem,	 registrovaným	
partnerem	nebo	dítětem	občana.	

Ustanovení	 právního	
předpisu	

§	1	odst.	2	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	evidenci	obyvatel	

typ	 subjekt	

	

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

115-1-1	 Jméno	 		 §	3	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-2	 Příjmení	 		 §	3	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-3	 Rodné	příjmení	 		 §	3	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-4	 Datum	narození	 		 §	3	odst.	3	písm.	b)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-5	 Pohlaví	 		 §	3	odst.	3	písm.	c)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-6	 Místo	narození	 		 §	3	odst.	3	písm.	d)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	



 

  list č.8/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
evidenci	obyvatel	

115-1-7	 Rodné	číslo	 		 §	3	odst.	3	písm.	e)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-8	 Státní	občanství	 		 §	3	odst.	3	písm.	f)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-9	 Adresa	místa	trvalého	
pobytu	

		 §	3	odst.	3	písm.	g)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-10	 Předchozí	adresy	místa	
trvalého	pobytu	

		 §	3	odst.	3	písm.	g)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-11	 Adresa,	na	kterou	mají	být	
doručovány	písemnosti	

		 §	3	odst.	3	písm.	g)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-12	 Počátek	trvalého	pobytu	 		 §	3	odst.	3	písm.	h)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-13	 Datum	zrušení	údaje	o	
místu	trvalého	pobytu		

		 §	3	odst.	3	písm.	h)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-14	 Datum	ukončení	trvalého	
pobytu	na	území	České	
republiky	

		 §	3	odst.	3	písm.	h)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-15	 Datum,	od	kterého	občan	
žádá,	o	doručování	
písemností	na	doručovací	
adresu	

		 §	3	odst.	3	písm.	h)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-16	 Datum	nabytí	právní	moci	
rozhodnutí	soudu	o	
schválení	smlouvy	o	
nápomoci	nebo	
zastoupení	členem	
domácnosti	

		 §	3	odst.	3	písm.	i)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-17	 Soudu,	který	smlouvu	
nebo	zastoupení	schválil	

		 §	3	odst.	3	písm.	i)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-18	 Datum	nabytí	právní	moci	
rozhodnutí	soudu	o	
omezení	svéprávnosti	

		 §	3	odst.	3	písm.	i)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-19	 Jméno	opatrovníka		 		 §	3	odst.	3	písm.	i)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-20	 Příjmení	opatrovníka	 		 §	3	odst.	3	písm.	i)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-21	 Rodné	číslo	opatrovníka	 		 §	3	odst.	3	písm.	i)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-22	 Datum	narození	
opatrovníka	

		 §	3	odst.	3	písm.	i)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-23	 Místo	narození	
opatrovníka	

		 §	3	odst.	3	písm.	i)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-24	 Název	právnické	osoby	
byla	li	ustanovené	
opatrovníkem	

		 §	3	odst.	3	písm.	i)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	



 

  list č.9/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

115-1-25	 Adresa	sídla	právnické	
osoby	byla	li	ustanovené	
opatrovníkem	

		 §	3	odst.	3	písm.	i)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-26	 Datum	nabytí	právní	moci	
rozhodnutí	soudu	o	
zrušení	omezení	
svéprávnosti	

		 §	3	odst.	3	písm.	i)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-27	 Datum	odvolání	podpůrce	
soudem	

		 §	3	odst.	3	písm.	i)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-28	 Datum	zániku	zastoupení	
členem	domácnosti	

		 §	3	odst.	3	písm.	i)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-29	 Zákaz	pobytu	 		 §	3	odst.	3	písm.	j)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-30	 Místo	zákazu	pobytu	 		 §	3	odst.	3	písm.	j)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-31	 Doba	trvání	zákazu	pobytu	 		 §	3	odst.	3	písm.	j)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-32	 Jméno	zákonného	
zástupce	

		 §	3	odst.	3	písm.	k)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-33	 Příjmení	zákonného	
zástupce	

		 §	3	odst.	3	písm.	k)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-34	 Rodné	číslo	zákonného	
zástupce	

		 §	3	odst.	3	písm.	k)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-35	 Datum	narození	
zákonného	zástupce	

		 §	3	odst.	3	písm.	k)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-36	 Název	právnické	osoby	
zastupující	dítě	

		 §	3	odst.	3	písm.	k)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-37	 Adresa	sídla	právnické	
osoby	zastupující	dítě	

		 §	3	odst.	3	písm.	k)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-38	 Rodinný	stav	 		 §	3	odst.	3	písm.	l)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-39	 Datum	uzavření	
manželství	

		 §	3	odst.	3	písm.	l)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-40	 Místo	uzavření	manželství	 		 §	3	odst.	3	písm.	l)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-41	 Datum	ukončení	
manželství	

		 §	3	odst.	3	písm.	l)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-42	 Datum	vzniku	partnerství	 		 §	3	odst.	3	písm.	m)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-43	 Místo	vzniku	partnerství	 		 §	3	odst.	3	písm.	m)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-44	 Datum	zániku	partnerství	 		 §	3	odst.	3	písm.	m)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-45	 Jméno	manžela	nebo	
partnera	

		 §	3	odst.	3	písm.	n)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	



 

  list č.10/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

115-1-46	 Příjmení	manžela	nebo	
partnera	

		 §	3	odst.	3	písm.	n)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-47	 Rodné	číslo	manžela	nebo	
partnera	

		 §	3	odst.	3	písm.	n)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-48	 Datum	narození	manžela	
nebo	partnera	

		 §	3	odst.	3	písm.	n)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-49	 Jméno	dítěte	 		 §	3	odst.	3	písm.	o)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-50	 Příjmení	dítěte	 		 §	3	odst.	3	písm.	o)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-51	 Rodné	číslo	dítěte	 		 §	3	odst.	3	písm.	o)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-52	 Datum	narození	dítěte	 		 §	3	odst.	3	písm.	o)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-53	 Stupeň	osvojení	 		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-54	 Původní	jméno	osvojence	 		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-55	 Původní	příjmení	
osvojence	

		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-56	 Původní	rodné	číslo	
osvojence	

		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-57	 Nové	jméno	osvojence	 		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-58	 Nové	příjmení	osvojence	 		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-59	 Nové	rodné	číslo	
osvojence	

		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-60	 Datum	narození	osvojence	 		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-61	 Místo	narození	osvojence	 		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-62	 Jméno	osvojitele	 		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-63	 Příjmení	osvojitele	 		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-64	 Rodné	příjmení	osvojitele	 		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-65	 Datum	narození	osvojitele	 		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-66	 Jméno	otce	osvojence	 		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-67	 Příjmení	otce	osvojence	 		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	



 

  list č.11/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

115-1-68	 Rodné	příjmení	otce	
osvojence	

		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-69	 Datum	narození	otce	
osvojence	

		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-70	 Jméno	matky	osvojence	 		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-71	 Příjmení	matky	osvojence	 		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-72	 Rodné	příjmení	matky	
osvojence	

		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-73	 Datum	narození	matky	
osvojence	

		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-74	 Datum	nabytí	právní	moci	
rozhodnutí	o	osvojení		

		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-75	 Datum	nabytí	právní	moci	
rozhodnutí	o	zrušení	
osvojení	

		 §	3	odst.	3	písm.	p)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-76	 Záznam	o	poskytnutí	údajů	 		 §	3	odst.	3	písm.	q)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-77	 Datum	úmrtí	 		 §	3	odst.	3	písm.	r)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-78	 Místo	úmrtí	 		 §	3	odst.	3	písm.	r)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-79	 Den,	kdy	nastaly	účinky	
prohlášení	nezvěstnosti	

		 §	3	odst.	3	písm.	s)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-80	 Datum	nabytí	právní	moci	
rozhodnutí	soudu	o	
prohlášení	za	nezvěstného	

		 §	3	odst.	3	písm.	s)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-81	 Den,	který	byl	v	
rozhodnutí	soudu	o	
prohlášení	za	mrtvého	
uveden	jako	den	smrti	

		 §	3	odst.	3	písm.	t)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-82	 Datum	nabytí	právní	moci	
rozhodnutí	soudu	o	
prohlášení	za	mrtvého	

		 §	3	odst.	3	písm.	t)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-83	 Poznámky	k	údajům	
uvedeným	v	písmenech		

		 §	3	odst.	3	písm.	v)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	
evidenci	obyvatel	

115-1-84	 Záznamy	o	přístupech	do	
informačního	systému	

		 §	3	odst.	8	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	evidenci	
obyvatel	

	
	
	
	



 

  list č.12/68 
Registr práv a povinností 

2.1.3.2 Rodné číslo 

Kód	 115-2	
Název	 Rodné	číslo	
Popis	 Identifikátor	 fyzické	 osoby,	 která	 splňuje	 podmínky	 pro	

jeho	 přidělení	 podle	 zákona	 č.	 133/2000	 Sb.,	 o	 evidenci	
obyvatel	

Ustanovení	 právního	
předpisu	

§	13	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	evidenci	obyvatel	

typ	 objekt	

	

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

115-2-1	 Důvod	 přidělení	 rodného	
čísla	

 §	13b	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	
o	evidenci	obyvatel	

115-2-2	 Výdejové	místo	  §	13b	odst.	3	písm.	b)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	
o	evidenci	obyvatel	

115-2-3	 Rodné	číslo	  §	13b	odst.	3	písm.	c)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	
o	evidenci	obyvatel	

115-2-4	 Původní	rodné	číslo	  §	13b	odst.	3	písm.	d)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	
o	evidenci	obyvatel	

115-2-5	 Důvod	 provedení	 změny	
rodného	čísla,	

 §	13b	odst.	3	písm.	e)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	
o	evidenci	obyvatel	

115-2-6	 Jméno	 nositele	 rodného	
čísla	

 §	13b	odst.	3	písm.	f)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	
o	evidenci	obyvatel	

115-2-7	 Příjmení	 nositele	 rodného	
čísla	

 §	13b	odst.	3	písm.	f)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	
o	evidenci	obyvatel	

115-2-8	 Datum	 přidělení	 rodného	
čísla	

 §	13b	odst.	3	písm.	g)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	
o	evidenci	obyvatel	

115-2-9	 Datum	 narození	 nositele	
rodného	čísla	

 §	13b	odst.	3	písm.	h)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	
o	evidenci	obyvatel	

115-2-10	 Místo	 narození	 nositele	
rodného	čísla	

 §	13b	odst.	3	písm.	h)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	
o	evidenci	obyvatel	

115-2-11	 Agendový	 identifikátor	
fyzické	 osoby	 pro	 agendu	
evidence	obyvatel.	

 §	13b	odst.	3	písm.	k)	zákona	č.	133/2000	Sb.,	
o	evidenci	obyvatel	

	
	
	
	
	



 

  list č.13/68 
Registr práv a povinností 

2.2 A117 - Občanské průkazy 

2.2.1 Právní předpisy 

Hlavní	
328/1999	-	Zákon	o	občanských	průkazech	
Doplňkový	
111/2009	-	Zákon	o	základních	registrech	
400/2011	 -	 Vyhláška	 č.	 400/2011	 Sb.,	 kterou	 se	 provádí	 zákon	 o	 občanských	 průkazech	 a	 zákon	 o	
cestovních	dokladech	

2.2.2 Znění ustanovení zákona definující údaje  

§	17	zákona	č.	328/1999	Sb.,	o	občanských	průkazech	
(2)	 Evidence	občanských	průkazů	 je	 vedena	na	prostředcích	výpočetní	 techniky	a	obsahuje	údaje	v	
rozsahu	

a)	 jméno,	 popřípadě	 jména,	 příjmení	 občana,	 agendový	 identifikátor	 fyzické	 osoby	 pro	 agendu	
občanských	průkazů,	
b)	rodné	číslo	občana,	
c)	místo	a	okres	narození	a	u	občana,	který	se	narodil	v	cizině,	místo	a	stát	narození,	
d)	číslo,	popřípadě	sérii	občanského	průkazu,	
e)	datum	vydání	a	datum	převzetí	občanského	průkazu,	
f)	označení	úřadu,	který	občanský	průkaz	vydal,	
g)	datum	skončení	platnosti	občanského	průkazu,	
h)	digitální	zpracování	podoby	občana	a	jeho	podpisu,	
i)	bezpečnostní	osobní	kód	v	šifrované	podobě,	která	k	němu	neumožňuje	přístup,	a	datum	jeho	
změny,	
j)	 hodinu,	 den,	 měsíc	 a	 rok	 zablokování	 a	 odblokování	 elektronické	 autentizace	 občanského	
průkazu,	
k)	čísla,	popřípadě	série	ztracených,	odcizených,	zničených	nebo	neplatných	občanských	průkazů	a	
datum	ohlášení	ztráty,	odcizení	nebo	zničení	občanského	průkazu,	
l)	 čísla	 vydaných	 potvrzení	 o	 občanském	 průkazu	 a	 pro	 každé	 potvrzení	 o	 občanském	 průkazu	
dobu	jeho	platnosti	a	označení	úřadu,	který	jej	vydal,	
m)	čísla	vydaných	potvrzení	o	změně	údajů	zapisovaných	do	občanského	průkazu	a	důvod	 jejich	
vydání,	
n)	čísla	vydaných	potvrzení	o	změně	místa	trvalého	pobytu,	
o)	číslo	žádosti	o	vydání	občanského	průkazu,	
p)	žádosti	o	vydání	občanského	průkazu	v	elektronické	podobě,	
q)	 den,	 měsíc	 a	 rok	 poskytnutí	 údaje	 a	 označení	 oprávněného	 subjektu,	 kterému	 byl	 údaj	
poskytnut	z	evidence	občanských	průkazů	prostřednictvím	základních	registrů,	
r)	hodinu,	den,	měsíc	a	rok	poskytnutí	údaje	podle	tohoto	zákona,	
s)	hodinu,	den,	měsíc	a	rok	elektronické	identifikace	držitele	občanského	průkazu,	subjekt	a	místo	
provádějící	identifikaci,	
t)	číslo	kontaktního	elektronického	čipu.	

(3)	V	evidenci	občanských	průkazů	se	při	poskytování	údajů	podle	§	18	odst.	1	vedou	rovněž	záznamy	
o	přístupech	do	tohoto	informačního	systému,	které	obsahují	údaje	o	



 

  list č.14/68 
Registr práv a povinností 

a)	přiděleném	uživatelském	jménu	oprávněné	osoby	vstupující	do	informačního	systému,	
b)	dni,	měsíci,	roku	a	čase	poskytnutí	údajů,	
c)	 agendovém	 identifikátoru	 fyzické	 osoby	 pro	 agendu	 občanských	 průkazů,	 jejíž	 údaje	 jsou	
poskytovány,	
d)	důvodu	přístupu	do	evidence	občanských	průkazů.	

	
§	18a	zákona	č.	328/1999	Sb.,	o	občanských	průkazech	
(7)	O	poskytnutí	údajů	podle	odstavce	1	se	v	evidenci	občanských	průkazů	provede	záznam	o	datu	
výdeje	a	subjektu,	který	údaje	poskytl.	
	

2.2.3 Definované Objekty /subjekty a jejich údaje 

2.2.3.1 Občanský průkaz 

Kód	 117-1	
Název	 Občanský	průkaz	
Popis	 Veřejná	 listina,	 kterou	 občan	 prokazuje	 své	 jméno,	

popřípadě	 jména,	 příjmení,	 podobu	 a	 státní	 občanství	
České	republiky	(„státní	občanství"),	jakož	i	další	údaje	v	ní	
zapsané	podle	tohoto	zákona.	

Ustanovení	 právního	
předpisu	

§	 2	 odst.	 1	 zákona	 č.	 328/1999	 Sb.,	 o	 občanských	
průkazech	

typ	 objekt	

	

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

117-1-1	 Jméno	občana	 		 §	17	odst.	2	písm.	a)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-2	 Příjmení	občana	 		 §	17	odst.	2	písm.	a)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-3	 Rodné	číslo	občana	 		 §	17	odst.	2	písm.	b)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-4	 Místo	narození	občana	 		 §	17	odst.	2	písm.	c)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-5	 Číslo	občanského	průkazu	 		 §	17	odst.	2	písm.	d)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-6	 Série	občanského	průkazu	 		 §	17	odst.	2	písm.	d)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-7	 Datum	vydání	občanského	
průkazu	

		 §	17	odst.	2	písm.	e)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-8	 Datum	převzetí	
občanského	průkazu	

		 §	17	odst.	2	písm.	e)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-9	 Označení	úřadu,	který	
občanský	průkaz	vydal	

		 §	17	odst.	2	písm.	f)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	o	
občanských	průkazech	

117-1-10	 Datum	skončení	platnosti	 		 §	17	odst.	2	písm.	g)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	



 

  list č.15/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
občanského	průkazu	 o	občanských	průkazech	

117-1-11	 Digitální	zpracování	
podoby	občana	

		 §	17	odst.	2	písm.	h)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-12	 Digitální	zpracování	
podpisu	občana	

		 §	17	odst.	2	písm.	h)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-13	 Bezpečnostní	osobní	kód		 		 §	17	odst.	2	písm.	i)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	o	
občanských	průkazech	

117-1-14	 Datum	změny	
bezpečnostní	osobní	kód	

		 §	17	odst.	2	písm.	i)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	o	
občanských	průkazech	

117-1-15	 Časový	údaj	o	zablokování	
elektronické	autentizace	
občanského	průkazu	

		 §	17	odst.	2	písm.	j)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	o	
občanských	průkazech	

117-1-16	 Časový	údaj	o	odblokování	
elektronické	autentizace	
občanského	průkazu	

		 §	17	odst.	2	písm.	j)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	o	
občanských	průkazech	

117-1-17	 Ztracení,	odcizení,	zničení	
nebo	zneplatnění	
občanského	průkazů		

		 §	17	odst.	2	písm.	k)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-18	 Datum	ohlášení	ztráty,	
odcizení	nebo	zničení	
občanského	průkazu	

		 §	17	odst.	2	písm.	k)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-19	 Číslo	vydaného	potvrzení	o	
občanském	průkazu	

		 §	17	odst.	2	písm.	l)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	o	
občanských	průkazech	

117-1-20	 Doba	platnosti	
občanského	průkazu	

		 §	17	odst.	2	písm.	l)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	o	
občanských	průkazech	

117-1-21	 Označení	úřadu,	který	
občanský	průkaz	vydal	

		 §	17	odst.	2	písm.	l)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	o	
občanských	průkazech	

117-1-22	 Číslo	vydaného	potvrzení	o	
změně	údaje	zapisovaných	
do	občanského	průkazu	

		 §	17	odst.	2	písm.	m)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-23	 Důvod	vydání	potvrzení	o	
změně	údaje	zapisovaných	
do	občanského	průkazu	

		 §	17	odst.	2	písm.	m)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-24	 Číslo	vydaného	potvrzení	o	
změně	místa	trvalého	
pobytu	

		 §	17	odst.	2	písm.	n)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-25	 Číslo	žádosti	o	vydání	
občanského	průkazu	

		 §	17	odst.	2	písm.	o)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-26	 Žádost	o	vydání	
občanského	průkazu	v	
elektronické	podobě	

		 §	17	odst.	2	písm.	p)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-27	 Záznam	o	poskytnutí	údaje	
prostřednictvím	
základních	registrů	

		 §	17	odst.	2	písm.	q)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	
o	občanských	průkazech	

117-1-28	 Záznam	o	poskytnutí	údaje	
podle	tohoto	zákona	

		 §	17	odst.	2	písm.	r)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	o	
občanských	průkazech	



 

  list č.16/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

117-1-29	 Záznam	o	elektronické	
identifikace	držitele	
občanského	průkazu	

		 §	17	odst.	2	písm.	s)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	o	
občanských	průkazech	

117-1-30	 Číslo	kontaktního	
elektronického	čipu	

		 §	17	odst.	2	písm.	t)	zákona	č.	328/1999	Sb.,	o	
občanských	průkazech	

	
	 	



 

  list č.17/68 
Registr práv a povinností 

2.3 A118 - Cestovní doklady občanů České republiky 

2.3.1 Právní předpisy 

Hlavní	
329/1999	-	Zákon	o	cestovních	dokladech	
Doplňkový	
415/2006	 -	 Vyhláška,	 kterou	 se	 stanoví	 technické	 podmínky	 a	 postup	 při	 pořizování	 a	 dalším	
zpracovávání	biometrických	údajů	obsažených	v	nosiči	dat	cestovního	dokladu	
111/2009	-	Zákon	o	základních	registrech	
400/2011	 -	 Vyhláška	 č.	 400/2011	 Sb.,	 kterou	 se	 provádí	 zákon	 o	 občanských	 průkazech	 a	 zákon	 o	
cestovních	dokladech	

2.3.2 Znění ustanovení zákona definující údaje  

§	29	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	
(2)	Evidence	cestovních	dokladů	je	vedena	na	prostředcích	výpočetní	techniky	a	obsahuje	údaje:	

a)	o	žádosti	o	vydání	cestovního	dokladu:	
1.	 číslo	 žádosti	 o	 vydání	 cestovního	 pasu	 se	 strojově	 čitelnými	 údaji	 a	 s	 nosičem	 dat	 s	
biometrickými	údaji,	
2.	 údaje	 obsažené	 v	 žádosti	 o	 vydání	 cestovního	 dokladu	 podle	 bodu	 1,	 včetně	 digitálního	
zpracování	fotografie	a	podpisu	žadatele,	
3.	biometrické	údaje,	jde-li	o	žádost	o	vydání	cestovního	dokladu	se	strojově	čitelnými	údaji	a	s	
nosičem	dat	s	biometrickými	údaji,	

b)	o	vydání	cestovního	dokladu:	
1.	 jméno,	 popřípadě	 jména,	 příjmení	 a	 agendový	 identifikátor	 fyzické	 osoby	 pro	 agendu	
cestovních	dokladů	držitele,	
2.	rodné	číslo	držitele,	
3.	místo	a	okres	narození	a	u	občana,	který	se	narodil	v	cizině,	pouze	stát	narození,	
4.	číslo	a	druh	vydaného	cestovního	dokladu,	
5.	datum	vydání	cestovního	dokladu,	
6.	datum	převzetí	cestovního	dokladu,	
7.	datum	skončení	platnosti	cestovního	dokladu,	
8.	označení	orgánu,	který	cestovní	doklad	vydal,	
9.	 digitální	 zpracování	 fotografie	 a	 podpisu	 držitele;	 v	 případě,	 že	 se	 o	 zobrazení	 obličeje	
pořizuje	biometrický	údaj,	vede	se	digitalizovaná	podoba	obličeje	držitele	cestovního	dokladu	
podle	§	21a	odst.	2,	
10.	prodloužení	doby	platnosti	cestovního	dokladu,	

c)	o	nosiči	dat	s	biometrickými	údaji	a	o	záznamech	údajů	v	nosiči	
1.	číslo	nosiče	dat,	
2.	kód	vyjadřující	základní	charakteristiku	částí	údajů	uložených	na	nosiči	dat	v	souladu	s	tímto	
zákonem,	
3.	 kód	veřejné	části	uznávaného	elektronického	podpisu	osoby,	která	vložila	údaje	do	nosiče	
dat,	

d)	o	ztracených,	odcizených	nebo	neplatných	cestovních	dokladech:	



 

  list č.18/68 
Registr práv a povinností 

číslo,	 druh,	 datum	 vydání	 a	 datum	 skončení	 platnosti	 ztraceného,	 odcizeného	nebo	neplatného	
cestovního	dokladu	a	datum	a	místo	ohlášení	jeho	ztráty	nebo	odcizení,	
e)	o	omezení	spočívajícím	v	zákazu	vycestování	do	zahraničí:	

1.	označení	orgánu,	který	uložil	omezení	spočívající	v	zákazu	vycestování	do	zahraničí,	
2.	 druh	a	 číslo	 cestovního	dokladu,	 který	byl	orgánu	uvedenému	v	bodě	1	 vydán	nebo	který	
tento	orgán	podle	zvláštního	právního	předpisu14)	odňal,	datum	vydání	nebo	odnětí	cestovního	
dokladu,	
3.	datum	odepření	vydání	cestovního	dokladu,	
4.	 jméno,	 popřípadě	 jména,	 příjmení	 a	 rodné	 číslo	 občana,	 k	 němuž	 se	 vztahují	 údaje	 o	
omezení	spočívajícím	v	zákazu	vycestování	do	zahraničí,	

f)	 den,	 měsíc	 a	 rok	 poskytnutí	 údaje	 a	 označení	 oprávněného	 subjektu,	 kterému	 byl	 údaj	
poskytnut	z	evidence	cestovních	dokladů	prostřednictvím	základních	registrů,	
g)	hodinu,	den,	měsíc	a	rok	poskytnutí	údaje	podle	tohoto	zákona.	

(3)	 V	 evidenci	 cestovních	 dokladů	 podle	 §	 29	 se	 při	 poskytování	 údajů	 podle	 §	 30	 odst.	 6	 vedou	
rovněž	záznamy	o	přístupech	do	tohoto	informačního	systému,	které	obsahují	údaje	o:	

a)	přiděleném	uživatelském	jménu	příjemce	údajů,	
b)	dni,	měsíci,	roku	a	čase	poskytnutí	údajů,	
c)	 agendovém	 identifikátoru	 fyzické	 osoby	 pro	 agendu	 cestovních	 dokladů	 držitele,	 jehož	 údaje	
jsou	poskytovány,	nebo	o	jiném	údaji,	který	je	pro	vyhledání	tohoto	držitele	rozhodující,	přičemž	
vyhledání	příslušného	držitele	se	uskuteční	prostřednictvím	dalších	držitelů,	pro	něž	je	rozhodující	
údaj	společný,	
d)	důvodu	přístupu	do	evidence	cestovních	dokladů.	

	
§	29a	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	
(2)	 Evidence	 diplomatických	 a	 služebních	 pasů	 je	 vedena	 na	 prostředcích	 výpočetní	 techniky	 a	
obsahuje	údaje:	

a)	o	žádosti	o	vydání	diplomatického	nebo	služebního	pasu:	
1.	 číslo	žádosti	o	vydání	diplomatického	nebo	služebního	pasu	se	strojově	čitelnými	údaji	a	 s	
nosičem	dat	s	biometrickými	údaji,	
2.	 údaje	 obsažené	 v	 žádosti	 o	 vydání	 diplomatického	 nebo	 služebního	 pasu	 podle	 bodu	 1,	
včetně	digitálního	zpracování	fotografie	a	podpisu	žadatele,	
3.	biometrické	údaje,	

b)	o	vydání	diplomatického	nebo	služebního	pasu:	
1.	 jméno,	 popřípadě	 jména,	 příjmení	 a	 agendový	 identifikátor	 fyzické	 osoby	 pro	 agendu	
diplomatických	a	služebních	pasů	držitele,	
2.	rodné	číslo	držitele,	
3.	místo	a	okres	narození	a	u	občana,	který	se	narodil	v	cizině,	pouze	stát	narození,	
4.	číslo	a	druh	vydaného	diplomatického	nebo	služebního	pasu,	
5.	datum	vydání	diplomatického	nebo	služebního	pasu,	
6.	datum	převzetí	cestovního	dokladu,	
7.	datum	skončení	platnosti	diplomatického	nebo	služebního	pasu,	
8.	označení	orgánu,	který	diplomatický	nebo	služební	pas	vydal,	
9.	digitální	zpracování	fotografie	a	podpisu	držitele,	

c)	o	nosiči	dat	s	biometrickými	údaji	a	o	záznamech	údajů	v	nosiči:	
1.	číslo	nosiče	dat,	



 

  list č.19/68 
Registr práv a povinností 

2.	kód	vyjadřující	základní	charakteristiku	částí	údajů	uložených	na	nosiči	dat	v	souladu	s	tímto	
zákonem,	
3.	 kód	veřejné	části	uznávaného	elektronického	podpisu	osoby,	která	vložila	údaje	do	nosiče	
dat,	

d)	o	ztracených,	odcizených	nebo	neplatných	diplomatických	nebo	služebních	pasech:	číslo,	druh,	
datum	 vydání	 a	 datum	 skončení	 platnosti	 ztraceného,	 odcizeného	 nebo	 neplatného	
diplomatického	nebo	služebního	pasu	a	datum	a	místo	ohlášení	jeho	ztráty	nebo	odcizení,	
e)	o	omezení	spočívajícím	v	zákazu	vycestování	do	zahraničí:	

1.	označení	orgánu,	který	uložil	omezení	spočívající	v	zákazu	vycestování	do	zahraničí,	
2.	 druh	a	 číslo	 cestovního	dokladu,	 který	byl	orgánu	uvedenému	v	bodě	1	 vydán	nebo	který	
tento	orgán	podle	zvláštního	právního	předpisu14)	odňal,	datum	vydání	nebo	odnětí	cestovního	
dokladu,	
3.	datum	odepření	vydání	cestovního	dokladu,	
4.	 jméno,	 popřípadě	 jména,	 příjmení	 a	 rodné	 číslo	 občana,	 k	 němuž	 se	 vztahují	 údaje	 o	
omezení	spočívajícím	v	zákazu	vycestování	do	zahraničí,	

f)	 den,	 měsíc	 a	 rok	 poskytnutí	 údaje	 a	 označení	 oprávněného	 subjektu,	 kterému	 byl	 údaj	
poskytnut	z	evidence	cestovních	dokladů	prostřednictvím	základních	registrů,	
g)	hodinu,	den,	měsíc	a	rok	poskytnutí	údaje	podle	tohoto	zákona.	

(3)	V	evidenci	diplomatických	a	 služebních	pasů	se	při	poskytování	údajů	podle	§	30	odst.	6	vedou	
rovněž	záznamy	o	přístupech	do	tohoto	informačního	systému,	které	obsahují	údaje	o:	

a)	přiděleném	uživatelském	jménu	příjemce	údajů,	
b)	dni,	měsíci,	roku	a	čase	poskytnutí	údajů,	
c)	agendovém	identifikátoru	fyzické	osoby	pro	agendu	diplomatických	a	služebních	pasů	držitele,	
jehož	 údaje	 jsou	 poskytovány,	 nebo	 o	 jiném	 údaji,	 který	 je	 pro	 vyhledání	 tohoto	 držitele	
rozhodující,	přičemž	vyhledání	příslušného	držitele	se	uskuteční	prostřednictvím	dalších	držitelů,	
pro	něž	je	rozhodující	údaj	společný,	
d)	důvodu	přístupu	do	evidence	diplomatických	a	služebních	pasů.	
Údaje	uvedené	v	odstavci	2	písm.	a)	bodě	2	se	po	předání	diplomatického	nebo	služebního	pasu	
jeho	 držiteli,	 popřípadě	 zástupci	 podle	 §	 17	 odst.	 3	 až	 8,	 převedou	 do	 části	 evidence	
diplomatických	a	služebních	pasů	podle	odstavce	2	písm.	b).	Údaje	uvedené	v	odstavci	2	písm.	a)	
bodě	 3	 se	 vedou	 výlučně	 po	 dobu	 od	 jejich	 pořízení	 do	 uplynutí	 lhůty	 60	 dnů	 ode	 dne	 dodání	
vyrobeného	cestovního	dokladu	Ministerstvu	zahraničních	věcí;	po	uplynutí	této	lhůty	je	správce	
evidence	 diplomatických	 a	 služebních	 pasů	 povinen	 neprodleně	 pořízené	 biometrické	 údaje	
zlikvidovat.	
	

§	30a	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	
(7)	O	 poskytnutí	 údajů	 podle	 odstavce	 1	 se	 v	 evidenci	 cestovních	 dokladů	provede	 záznam	o	 datu	
výdeje	a	orgánu,	který	údaje	poskytl.	
(8)	 Pro	 poskytování	 údajů	 z	 evidence	 diplomatických	 a	 služebních	 pasů	 se	 odstavce	 1	 až	 7	 použijí	
obdobně.	
	

2.3.3 Definované Objekty /subjekty a jejich údaje 

2.3.3.1 Cestovní pas, průkaz a jiný cestovní doklad 

Kód	 118-1	



 

  list č.20/68 
Registr práv a povinností 

Název	 Cestovní	pas,	průkaz	a	jiný	cestovní	doklad	
Popis	 Veřejná	listina	opravňující	občana	k	překračování	státních	

hranic	České	republiky	přes	hraniční	přechod,	nestanoví-li	
jinak	mezinárodní	smlouva,	jíž	je	Česká	republika	vázána.	
Cestovním	dokladem	občan	prokazuje	své	jméno,	
popřípadě	jména,	příjmení,	rodné	číslo,	podobu,	státní	
občanství	České	republiky	("státní	občanství")	a	další	
údaje	zapsané	nebo	zpracované	v	cestovním	dokladu	
podle	tohoto	zákona.	
Jedná	se	všechny	typy	cestovních	dokladů	s	výjimkou	
diplomatických	a	služebních	pasů	

Ustanovení	 právního	
předpisu	

§	12,	§	15,	§	15a	a	§	16	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

typ	 objekt	

	

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

118-1-1	 Číslo	žádosti	o	vydání	
cestovního	pasu	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 a)	 bod	 1.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-2	 Jméno	 		 §	6	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-1-3	 Příjmení	 		 §	6	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-1-4	 Rodné	číslo	 		 §	6	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-1-5	 Pohlaví	 		 §	6	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-1-6	 Státní	občanství	 		 §	6	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-1-7	 Datum	a	místo	narození	 		 §	6	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-1-8	 Úřední	záznamy	 		 §	6	odst.	3	písm.	b)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-1-9	 Územní	platnost	
cestovního	dokladu	

		 §	6	odst.	3	písm.	c)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-1-10	 Časová	platnost	
cestovního	dokladu		

		 §	6	odst.	3	písm.	c)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-1-11	 Číslo	dokladu	 		 §	6	odst.	3	písm.	c)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-1-12	 Datum	jeho	vydání		 		 §	6	odst.	3	písm.	c)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-1-13	 Označení	úřadu,	který	jej	
vydal	

		 §	6	odst.	3	písm.	c)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-1-14	 Rodné	příjmení	občana	 		 §	20	odst.	1	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-1-15	 Rodné	číslo	občana	 		 §	20	odst.	1	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	



 

  list č.21/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
o	cestovních	dokladech	

118-1-16	 Adresu	místa	trvalého	
pobytu	v	České	republice	

		 §	20	odst.	1	písm.	b)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-1-17	 Odůvodnění	o	vydání	
dalšího	cestovního	pasu	

		 §	20	odst.	1	písm.	d)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-1-18	 Údaje,	které	jsou	
podmínkou	vydání	
cestovního	dokladu	na	
základě	mezinárodní	
smlouvy	

		 §	20	odst.	1	písm.	e)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-1-19	 Biometrické	údaje	 		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 a)	 bod	 3.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-20	 Číslo	nosiče	dat	 		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 c)	 bod	 1.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-21	 Kód	vyjadřující	základní	
charakteristiku	částí	údajů	
uložených	na	nosiči	dat		

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 c)	 bod	 2.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-22	 Kód	veřejné	části	
uznávaného	
elektronického	podpisu	
osoby,	která	vložila	údaje	
do	nosiče	dat	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 c)	 bod	 3.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-23	 Jméno	držitele	 		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 b)	 bod	 1.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-24	 Příjmení	držitele	 		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 b)	 bod	 1.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-25	 Agendový	identifikátor	
fyzické	osoby	pro	agendu	
cestovních	dokladů	
držitele	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 b)	 bod	 1.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-26	 Rodné	číslo	držitele	 		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 b)	 bod	 2.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-27	 Místo	narození	držitele	 		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 b)	 bod	 3.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-28	 Číslo	vydaného	cestovního	
dokladu	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 b)	 bod	 4.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-29	 Druh	vydaného	cestovního	
dokladu	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 b)	 bod	 4.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-30	 Datum	vydání	cestovního	
dokladu	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 b)	 bod	 5.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-31	 Datum	převzetí	cestovního	
dokladu	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 b)	 bod	 6.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-32	 Datum	skončení	platnosti	
cestovního	dokladu	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 b)	 bod	 7.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-33	 Označení	orgánu,	který	
cestovní	doklad	vydal	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 b)	 bod	 8.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	



 

  list č.22/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

118-1-34	 Digitální	zpracování	
fotografie	držitele	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 b)	 bod	 9.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-35	 Digitální	zpracování	
podpisu	držitele	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 b)	 bod	 9.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-36	 Digitalizovaná	podoba	
obličeje	držitele	
cestovního	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 b)	 bod	 9.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-37	 Prodloužení	doby	platnosti	
cestovního	dokladu	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 b)	 bod	 10.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-38	 Ztracený,	odcizený	nebo	
neplatný	cestovní	doklad	

		 §	29	odst.	2	písm.	d)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-1-39	 Datum	ohlášení	ztráty	
nebo	odcizení	

		 §	29	odst.	2	písm.	d)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-1-40	 Místo	ohlášení	ztráty	nebo	
odcizení	

		 §	29	odst.	2	písm.	d)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-1-41	 Označení	orgánu,	který	
uložil	omezení	spočívající	v	
zákazu	vycestování	do	
zahraničí	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 e)	 bod	 1.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-42	 Vydán	nebo	odňatý	
cestovní	doklad	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 e)	 bod	 1.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-43	 Datum	vydání	nebo	odnětí	
cestovního	dokladu	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 e)	 bod	 2.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-44	 Datum	odepření	vydání	
cestovního	dokladu	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 e)	 bod	 3.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-45	 Jméno	občana,	k	němuž	se	
vztahují	údaje	o	omezení	
spočívajícím	v	zákazu	
vycestování	do	zahraničí	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 e)	 bod	 4.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-46	 Příjmení	občana,	k	němuž	
se	vztahují	údaje	o	
omezení	spočívajícím	v	
zákazu	vycestování	do	
zahraničí	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 e)	 bod	 4.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-47	 Rodné	číslo	občana,	k	
němuž	se	vztahují	údaje	o	
omezení	spočívajícím	v	
zákazu	vycestování	do	
zahraničí	

		 §	 29	 odst.	 2	 písm.	 e)	 bod	 4.	 zákona	 č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-1-48	 Záznam	o	poskytnutí	údaje	
prostřednictvím	
základních	registrů	

		 §	29	odst.	2	písm.	f)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-1-49	 Záznam	o	poskytnutí	údaje	
podle	tohoto	zákona	

		 §	29	odst.	2	písm.	g)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

	



 

  list č.23/68 
Registr práv a povinností 

2.3.3.2 Diplomatický nebo služební pas 

Kód	 118-2	
Název	 Diplomatický	nebo	služební	pas		
Popis	 Veřejná	listina	opravňující	občana	k	překračování	státních	

hranic	České	republiky	přes	hraniční	přechod,	nestanoví-li	
jinak	mezinárodní	smlouva,	jíž	je	Česká	republika	vázána.	
Cestovním	dokladem	občan	prokazuje	své	jméno,	
popřípadě	jména,	příjmení,	rodné	číslo,	podobu,	státní	
občanství	České	republiky	("státní	občanství")	a	další	
údaje	zapsané	nebo	zpracované	v	cestovním	dokladu	
podle	tohoto	zákona.	
Vydává	dle	§	13	a	§	13	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	Ministerstvo	zahraničních	věcí	

Ustanovení	 právního	
předpisu	

§	13	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

typ	 objekt	

	

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

118-2-1	 Číslo	žádosti	o	vydání	
diplomatického	nebo	
služebního	pasu		

		 §	29a	odst.	2	písm.	a)	bod	1.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-2	 Jméno	 		 §	6	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-2-3	 Příjmení	 		 §	6	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-2-4	 Rodné	číslo	 		 §	6	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-2-5	 Pohlaví	 		 §	6	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-2-6	 Státní	občanství	 		 §	6	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-2-7	 Datum	a	místo	narození	 		 §	6	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-2-8	 Diplomatická	nebo	
služební	hodnost	

		 §	6	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-2-9	 Úřední	záznamy	 		 §	6	odst.	3	písm.	b)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-2-10	 Územní	platnost	
cestovního	dokladu	

		 §	6	odst.	3	písm.	c)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-2-11	 Časová	platnost	
cestovního	dokladu		

		 §	6	odst.	3	písm.	c)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-2-12	 Číslo	dokladu	 		 §	6	odst.	3	písm.	c)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-2-13	 Datum	jeho	vydání		 		 §	6	odst.	3	písm.	c)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	



 

  list č.24/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
cestovních	dokladech	

118-2-14	 Označení	úřadu,	který	jej	
vydal	

		 §	6	odst.	3	písm.	c)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	o	
cestovních	dokladech	

118-2-15	 Rodné	příjmení	občana	 		 §	20	odst.	1	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-2-16	 Rodné	číslo	občana	 		 §	20	odst.	1	písm.	a)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-2-17	 Adresu	místa	trvalého	
pobytu	v	České	republice	

		 §	20	odst.	1	písm.	b)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-2-18	 Jméno	manžela	nebo	
rodičů	

		 §	20	odst.	1	písm.	c)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-2-19	 Příjmení	číslo	manžela	
nebo	rodičů,		

		 §	20	odst.	1	písm.	c)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-2-20	 Rodné	číslo	manžela	nebo	
rodičů,		

		 §	20	odst.	1	písm.	c)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-2-21	 Odůvodnění	o	vydání	
dalšího	cestovního	pasu	

		 §	20	odst.	1	písm.	d)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-2-22	 Údaje,	které	jsou	
podmínkou	vydání	
cestovního	dokladu	na	
základě	mezinárodní	
smlouvy	

		 §	20	odst.	1	písm.	e)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-2-23	 Biometrické	údaje	 		 §	29a	odst.	2	písm.	a)	bod	3.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-24	 Číslo	nosiče	dat	 		 §	29a	odst.	2	písm.	c)	bod	1.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-25	 Kód	vyjadřující	základní	
charakteristiku	částí	údajů	
uložených	na	nosiči	dat		

		 §	29a	odst.	2	písm.	c)	bod	2.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-26	 Kód	veřejné	části	
uznávaného	
elektronického	podpisu	
osoby,	která	vložila	údaje	
do	nosiče	dat	

		 §	29a	odst.	2	písm.	c)	bod	3.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-27	 Jméno	držitele	 		 §	29a	odst.	2	písm.	b)	bod	1.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-28	 Příjmení	držitele	 		 §	29a	odst.	2	písm.	b)	bod	1.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-29	 Agendový	identifikátor	
fyzické	osoby	pro	agendu	
diplomatických	a	
služebních	pasů	držitele	

		 §	29a	odst.	2	písm.	b)	bod	1.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-30	 Rodné	číslo	držitele	 		 §	29a	odst.	2	písm.	b)	bod	2.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-31	 Místo	narození	držitele	 		 §	29a	odst.	2	písm.	b)	bod	3.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	



 

  list č.25/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

118-2-32	 Číslo	vydaného	
diplomatického	nebo	
služebního	pasu	

		 §	29a	odst.	2	písm.	b)	bod	4.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-33	 Druh	vydaného	
diplomatického	nebo	
služebního	pasu	

		 §	29a	odst.	2	písm.	b)	bod	4.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-34	 Datum	vydání	
diplomatického	nebo	
služebního	pasu	

		 §	29a	odst.	2	písm.	b)	bod	5.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-35	 Datum	převzetí	
diplomatického	nebo	
služebního	pasu	

		 §	29a	odst.	2	písm.	b)	bod	6.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-36	 Datum	skončení	platnosti	
diplomatického	nebo	
služebního	pasu	

		 §	29a	odst.	2	písm.	b)	bod	7.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-37	 Označení	orgánu,	který	
diplomatického	nebo	
služebního	pasu	vydal	

		 §	29a	odst.	2	písm.	b)	bod	8.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-38	 Digitální	zpracování	
fotografie	držitele	

		 §	29a	odst.	2	písm.	b)	bod	9.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-39	 Digitální	zpracování	
podpisu	držitele	

		 §	29a	odst.	2	písm.	b)	bod	9.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-40	 Ztracený,	odcizený	nebo	
neplatný	diplomatický	
nebo	služební	pas	

		 §	29a	odst.	2	písm.	d)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-2-41	 Datum	ohlášení	ztráty	
nebo	odcizení	

		 §	29a	odst.	2	písm.	d)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-2-42	 Místo	ohlášení	ztráty	nebo	
odcizení	

		 §	29a	odst.	2	písm.	d)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-2-43	 Označení	orgánu,	který	
uložil	omezení	spočívající	v	
zákazu	vycestování	do	
zahraničí	

		 §	29a	odst.	2	písm.	e)	bod	1.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-44	 Vydán	nebo	odňatý	
cestovní	doklad	

		 §	29a	odst.	2	písm.	e)	bod	1.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-45	 Datum	vydání	nebo	odnětí	
cestovního	dokladu	

		 §	29a	odst.	2	písm.	e)	bod	2.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-46	 Datum	odepření	vydání	
cestovního	dokladu	

		 §	29a	odst.	2	písm.	e)	bod	3.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-47	 Jméno	občana,	k	němuž	se	
vztahují	údaje	o	omezení	
spočívajícím	v	zákazu	
vycestování	do	zahraničí	

		 §	29a	odst.	2	písm.	e)	bod	4.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-48	 Příjmení	občana,	k	němuž	
se	vztahují	údaje	o	
omezení	spočívajícím	v	

		 §	29a	odst.	2	písm.	e)	bod	4.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	



 

  list č.26/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
zákazu	vycestování	do	
zahraničí	

118-2-49	 Rodné	číslo	občana,	k	
němuž	se	vztahují	údaje	o	
omezení	spočívajícím	v	
zákazu	vycestování	do	
zahraničí	

		 §	29a	odst.	2	písm.	e)	bod	4.	zákona	č.	
329/1999	Sb.,	o	cestovních	dokladech	

118-2-50	 Záznam	o	poskytnutí	údaje	
prostřednictvím	
základních	registrů	

		 §	29a	odst.	2	písm.	f)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

118-2-51	 Záznam	o	poskytnutí	údaje	
podle	tohoto	zákona	

		 §	29a	odst.	2	písm.	g)	zákona	č.	329/1999	Sb.,	
o	cestovních	dokladech	

	
	 	



 

  list č.27/68 
Registr práv a povinností 

2.4  A116 - Agenda cizinecká a ochrany státních hranic 

2.4.1 Právní předpisy 

Hlavní	
326/1999	-Zákon	o	pobytu	cizinců	na	území	České	republiky	a	o	změně	některých	zákonů,	ve	znění	
pozdějších	předpisů	
Doplňkový	
97/1974	-	Zákon	o	archivnictví	
200/1990	-	Zákon	o	přestupcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů	
310/1999	-	Zákon	o	pobytu	ozbrojených	sil	jiných	států	na	území	České	republiky	
325/1999	 -	 Zákon	 o	 azylu	 a	 o	 změně	 zákona	 č.	 283/1999	 Sb.,	 o	 Policii	 České	 republiky,	 ve	 znění	
pozdějších	předpisů	(zákon	o	azylu)	
329/1999	 -	 Zákon	 o	 cestovních	 dokladech	 a	 o	 změně	 zákona	 č.	 283/1999	 Sb.,	 o	 Policii	 České	
republiky,	ve	znění	pozdějších	předpisů	(zákon	o	cestovních	dokladech)	
150/2002	-	Soudní	řád	správní	
216/2002	 -	Zákon	o	ochraně	státních	hranic	České	republiky	a	o	změně	některých	zákonů	 (zákon	o	
ochraně	státních	hranic)	
221/2003	-	Zákon	o	dočasné	ochraně	cizinců,	ve	znění	pozdějších	předpisů	
435/2004	-	Zákon	o	zaměstnanosti,	ve	znění	pozdějších	předpisů	
500/2004	-	Správní	řád	
415/2006	 -	 Vyhláška,	 kterou	 se	 stanoví	 technické	 podmínky	 a	 postup	 při	 pořizování	 a	 dalším	
zpracovávání	biometrických	údajů	obsažených	v	nosiči	dat	cestovního	dokladu	
111/2009	-	Zákon	o	základních	registrech,	ve	znění	pozdějších	předpisů	
88/2011	 -	 Vyhláška	 o	 technických	 podmínkách	 a	 postupu	 při	 pořizování	 biometrických	 údajů	 a	
podpisu	cizince	pro	účely	vydání	průkazu	o	povolení	k	pobytu	
	

2.4.2 Znění ustanovení zákona definující údaje  

§	158	zákona	č.	326/1999	Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	
(1)	Policie	při	výkonu	působnosti	podle	tohoto	zákona	provozuje	informační	systém	cizinců,	jehož	je	
správcem	a	který	obsahuje	jméno,	popřípadě	jména,	příjmení,	včetně	dřívějších	jmen	a	příjmení,	den,	
měsíc	a	rok	narození,	pohlaví	a	státní	příslušnost	cizince,	jeho	rodné	číslo,	nebo	jiný	identifikační	údaj	
sdělený	tímto	cizincem,	obrazový	záznam,	například	fotografii,	cizince	a	jeho	daktyloskopické	otisky.	
Dále	se	v	informačním	systému	cizinců	o	cizinci	vedou	

a)	údaje	v	rozsahu	
1.	 žádosti	 o	 udělení	 víza	 (§	 54),	 povolení	 k	 dlouhodobému	pobytu	 (§	 42	odst.	 5),	 povolení	 k	
trvalému	pobytu	(§	70	odst.	1),	
2.	 žádosti	 o	 vydání	 potvrzení	 o	 přechodném	 pobytu	 na	 území,	 pobytové	 karty	 rodinného	
příslušníka	občana	Evropské	unie,	průkazu	o	povolení	k	trvalému	pobytu	občana	Evropské	unie	
nebo	průkazu	o	povolení	k	trvalému	pobytu	(§	87x),	
3.	 žádosti	 o	 vydání	 cizineckého	 pasu,	 cestovního	 průkazu	 totožnosti	 a	 cestovního	 dokladu	
podle	§	108	odst.	1	písm.	f)	(§	111	odst.	1),	
4.	výjezdního	příkazu	(§	50	odst.	6),	hraniční	průvodky	(§	14),	tiskopisu	pozvání	(§	180	odst.	2)	
a	přihlašovacího	tiskopisu	(§	97),	

b)	údaje	o	



 

  list č.28/68 
Registr práv a povinností 

1.	dni,	měsíci	a	roku	vydání	víza	nebo	dokladu	podle	tohoto	zákona,	 jeho	číslu,	druhu	a	době	
platnosti,	
2.	dni,	měsíci	a	roku	ověření	pozvání	nebo	jeho	odepření,	
3.	dni,	měsíci	a	roku,	kdy	nabylo	právní	moci	rozhodnutí	o	zamítnutí	žádosti	o	vydání	dokladu	
podle	tohoto	zákona	a	o	důvodu	zamítnutí,	
4.	dni,	měsíci	a	roku	vydání	výjezdního	příkazu,	jeho	číslu	a	o	době	jeho	platnosti,	
5.	 zrušení,	zániku	nebo	skončení	platnosti	víza	nebo	dokladu	vydaného	podle	tohoto	zákona,	
včetně	uvedení	jeho	druhu	a	čísla,	a	důvodu	zrušení,	zániku	nebo	skončení	platnosti,	
6.	 hodině,	 dni,	 měsíci,	 roku	 a	 místu	 překročení	 státních	 hranic	 a	 o	 odepření	 vstupu	 nebo	
odepření	vycestování,	
7.	důvodu	zařazení	do	evidence	nežádoucích	osob	s	uvedením	doby	platnosti	omezení	vstupu	
na	území,	
8.	důvodu	povolení	vstupu	na	území	podle	§	122	odst.	1	nebo	2,	
9.	zařazení	do	informačního	systému	smluvních	států	jiným	smluvním	státem	s	uvedením	doby	
platnosti	omezení	vstupu	na	území	 smluvních	 států	a	o	orgánu	 jiného	státu,	který	cizince	do	
systému	zařadil,	
10.	dni,	měsíci	a	roku,	kdy	bylo	vydáno	rozhodnutí	o	správním	nebo	soudním	vyhoštění,	a	kdy	
toto	rozhodnutí	nabylo	právní	moci,	a	o	důvodu	pro	jeho	vydání,	
11.	 dni,	měsíci	 a	 roku	překročení	 státních	hranic	při	 průvozu	přes	území	a	o	orgánu,	 který	o	
průvoz	požádal,	a	orgánu,	který	provedení	průvozu	umožnil,	
12.	dni,	měsíci	a	roku	nabytí	právní	moci	rozhodnutí	o	správním	deliktu	podle	tohoto	zákona,	
označení	 správního	 deliktu	 podle	 zákonného	 ustanovení,	 skutkových	 okolnostech	 případu	
podle	výroku	rozhodnutí,	způsobu	vyřízení	a	údaje	vztahující	se	k	vybírání	a	vymáhání	uložené	
pokuty,	
13.	druhu,	číslu	a	době	platnosti	ztraceného	nebo	odcizeného	dokladu	a	o	datu	ohlášení	ztráty	
nebo	odcizení	dokladu,	
14.	zákazu	pobytu46),	místu	zákazu	pobytu	a	době	jeho	trvání,	
15.	 zaměstnavateli,	 pracovním	 zařazení	 a	 místě	 výkonu	 práce	 držitele	 zaměstnanecké	 karty	
nebo	modré	karty,	

c)	údaje	
1.	umožňující	určit	orgán,	který	rozhodoval	ve	věci,	o	které	se	vedou	údaje	podle	písmene	b),	
2.	 umožňující	 určit	 spis	 vedený	 k	 cizinci	 a	 založený	 ve	 věci,	 o	 které	 se	 vedou	 údaje	 podle	
písmene	b),	
3.	 vztahující	 se	k	průběhu	 řízení	ve	věci,	o	které	 se	vedou	údaje	podle	písmene	b),	a	výkonu	
rozhodnutí	podle	tohoto	zákona,	

d)	údaje	o	
1.	omezení	svéprávnosti,	
2.	 rodinném	 stavu,	 datu	 a	 místu	 uzavření	 manželství,	 datu	 nabytí	 právní	 moci	 rozhodnutí	
soudu	 o	 prohlášení	 manželství	 za	 neplatné,	 datu	 nabytí	 právní	 moci	 rozhodnutí	 soudu	 o	
neexistenci	 manželství,	 datu	 zániku	 manželství	 smrtí	 jednoho	 z	 manželů,	 nebo	 datu	 nabytí	
právní	moci	 rozhodnutí	 soudu	o	prohlášení	 jednoho	z	manželů	 za	mrtvého	a	dni,	 který	byl	 v	
pravomocném	 rozhodnutí	 soudu	o	prohlášení	 za	mrtvého	uveden	 jako	den	 smrti,	 popřípadě	
jako	 den,	 který	 manžel	 prohlášený	 za	 mrtvého	 nepřežil,	 anebo	 datu	 nabytí	 právní	 moci	
rozhodnutí	soudu	o	rozvodu	manželství,	
3.	 datu	 a	místu	 vzniku	 partnerství,	 datu	 nabytí	 právní	moci	 rozhodnutí	 soudu	 o	 neplatnosti	
nebo	o	neexistenci	 partnerství,	 datu	 zániku	partnerství	 smrtí	 jednoho	 z	 partnerů,	 nebo	datu	
nabytí	právní	moci	rozhodnutí	soudu	o	prohlášení	jednoho	z	partnerů	za	mrtvého	a	dni,	který	



 

  list č.29/68 
Registr práv a povinností 

byl	 v	 pravomocném	 rozhodnutí	 soudu	 o	 prohlášení	 za	 mrtvého	 uveden	 jako	 den	 smrti,	
popřípadě	 jako	den,	který	partner	prohlášený	za	mrtvého	nepřežil,	 anebo	datu	nabytí	právní	
moci	rozhodnutí	soudu	o	zrušení	partnerství,	
4.	dni,	který	byl	v	rozhodnutí	soudu	o	prohlášení	za	nezvěstného	uveden	jako	den,	kdy	nastaly	
účinky	prohlášení	nezvěstnosti,	a	datum	nabytí	právní	moci	rozhodnutí	soudu	o	prohlášení	za	
nezvěstného,	
5.	 datu,	místu	 a	 okrese	 úmrtí;	 jde-li	 o	 úmrtí	mimo	 území,	 o	 státu,	 ve	 kterém	 k	 úmrtí	 došlo,	
popřípadě	datu	úmrtí,	
6.	dni,	který	byl	v	rozhodnutí	soudu	o	prohlášení	za	mrtvého	uveden	jako	den	smrti,	popřípadě	
jako	den,	který	cizinec	prohlášený	za	mrtvého	nepřežil,	
jde-li	o	cizince	s	povoleným	trvalým	pobytem	na	území,	s	povoleným	přechodným	pobytem	na	
území	 na	 dobu	 delší	 než	 90	 dnů,	 o	 občana	 Evropské	 unie,	 který	 na	 území	 hodlá	 přechodně	
pobývat	po	dobu	delší	než	3	měsíce,	a	o	cizince,	kterému	byla	udělena	mezinárodní	ochrana	
nebo	dočasná	ochrana	podle	zvláštního	právního	předpisu2),	

e)	údaje	o	
1.	stupni	osvojení,	
2.	původním	a	novém	jménu,	popřípadě	jménech,	a	příjmení	osvojence,	
3.	původním	a	novém	rodném	čísle	osvojence,	
4.	datu	a	místu	narození,	
5.	 rodných	 číslech	 osvojitelů;	 v	 případě,	 že	 osvojiteli	 nebylo	 přiděleno	 rodné	 číslo,	 údaje	 o	
jménu,	popřípadě	jménech,	příjmení	a	datu	narození	osvojitele,	
6.	rodných	číslech	otce	a	matky;	pokud	jim	nebylo	přiděleno,	údaje	o	jejich	jménu,	popřípadě	
jménech,	 příjmení	 a	 datu	 narození;	 tyto	 údaje	 se	 nevedou,	 pokud	 se	 jedná	 o	osvojence	
narozeného	ženě	s	trvalým	pobytem	na	území,	která	jej	porodila	a	písemně	požádala	o	utajení	
své	osoby	v	souvislosti	s	porodem,	
7.	datu	nabytí	právní	moci	rozhodnutí	o	osvojení	nebo	rozhodnutí	o	zrušení	osvojení,	
jde-li	o	cizince	s	povoleným	trvalým	pobytem	na	území,	s	povoleným	přechodným	pobytem	na	
území	 na	 dobu	 delší	 než	 90	 dnů,	 o	 občana	 Evropské	 unie,	 který	 na	 území	 hodlá	 přechodně	
pobývat	po	dobu	delší	než	3	měsíce,	a	o	cizince,	kterému	byla	udělena	mezinárodní	ochrana	
nebo	dočasná	ochrana	podle	zvláštního	právního	předpisu2),	

f)	údaje	o	jménu,	popřípadě	jménech,	a	příjmení	
1.	zletilého	cizince,	který	je	nezaopatřeným	dítětem	cizince,	
2.	 nezletilého	 cizince,	 který	 byl	 cizinci	 s	 oprávněním	 k	 pobytu	 na	 území	 nebo	 jeho	manželu	
rozhodnutím	příslušného	orgánu	svěřen	do	náhradní	rodinné	péče,	nebo	který	byl	cizincem	s	
oprávněním	k	pobytu	na	území	nebo	 jeho	manželem	osvojen	anebo	 jehož	poručníkem	nebo	
manželem	jeho	poručníka	je	cizinec,	
3.	osamělého	cizince	staršího	65	let	nebo	bez	ohledu	na	věk	cizince,	který	se	o	sebe	nedokáže	
ze	 zdravotních	 důvodů	 sám	 postarat,	 jde-li	 o	 sloučení	 rodiny	 s	 rodičem	 nebo	 dítětem	 s	
oprávněním	k	pobytu	na	území,	
4.	 cizince,	který	 je	nezaopatřeným	přímým	příbuzným	ve	vzestupné	nebo	sestupné	 linii	nebo	
takovým	příbuzným	manžela	občana	Evropské	unie,	
5.	 rodiče	 nezletilého	 cizince,	 kterému	 byla	 udělena	 mezinárodní	 ochrana	 nebo	 dočasná	
ochrana	 podle	 zvláštního	 právního	 předpisu2),	 a	 jeho	 rodné	 číslo;	 jde-li	 o	 cizince,	 kterému	
nebylo	přiděleno	rodné	číslo,	jméno,	popřípadě	jména,	příjmení	a	datum	narození,	

g)	údaj	o	tom,	že	cizinec	je	zapsán	do	dodatku	stálého	seznamu	voličů	pro	volby	do	zastupitelstev	
obcí,	 nebo	 údaj	 o	 tom,	 že	 cizinec	 je	 zapsán	 do	 seznamu	 voličů	 pro	 volby	 do	 Evropského	
parlamentu,	



 

  list č.30/68 
Registr práv a povinností 

h)	biometrické	údaje	zpracované	v	nosiči	dat	průkazu	o	povolení	k	pobytu,	
i)	záznam	o	poskytnutí	údajů.	

(2)	 Informační	 systém	 cizinců	 podle	 odstavce	 1	 obsahuje	 rovněž	 údaje	 o	 cizincích,	 kterým	 byla	
udělena	mezinárodní	 ochrana	 nebo	 dočasná	 ochrana	 podle	 zvláštního	 právního	 předpisu2),	 a	 to	 v	
rozsahu	 údajů	 uvedených	 v	 odstavci	 9;	 tyto	 údaje	 poskytuje	 do	 informačního	 systému	 cizinců	
ministerstvo.	
(3)	 Na	 žádost	 cizince	 lze	 v	 informačním	 systému	 cizinců	 podle	 odstavce	 1	 vést	 údaj	 o	 adrese,	 na	
kterou	mu	mají	být	doručovány	písemnosti	podle	tohoto	zákona	nebo	zvláštního	právního	předpisu.	
Adresu	podle	věty	první,	její	změnu,	nebo	zrušení,	může	cizinec	ohlásit	policii	nebo	ministerstvu.	
(4)	Policie	při	výkonu	působnosti	podle	tohoto	zákona	dále	provozuje	informační	systémy	obsahující	
údaje	o	

a)	dni,	měsíci	a	roku	nabytí	právní	moci	rozhodnutí	o	správním	deliktu	podle	tohoto	zákona,	jehož	
pachatelem	 je	 právnická	 nebo	 podnikající	 fyzická	 osoba,	 označení	 správního	 deliktu	 podle	
zákonného	ustanovení,	skutkových	okolnostech	případu	uvedených	ve	výroku	rozhodnutí	a	údaje	
vztahující	se	k	vybírání	a	vymáhání	uložené	pokuty,	
b)	 zvoucí	osobě	v	 rozsahu	 tiskopisu	pozvání	 (§	180	odst.	2),	 jménu,	příjmení,	dni,	měsíci	 a	 roku	
narození	a	státní	příslušnosti	zvaného	cizince,	o	skutečnostech,	které	byly	důvodem	pro	odepření	
ověření	pozvání	a	o	porušení	závazku	přijatého	v	pozvání,	a	údaje	o	orgánu,	který	ve	věci	jednal,	
c)	 číslu	 a	 druhu	 dokladu,	 který	 byl	 orgánem	 vydávajícího	 státu	 prohlášen	 za	 neplatný,	 včetně	
důvodu	neplatnosti.	

(5)	 Policie	 je	oprávněna	provozovat	další	 informační	 systém,	pokud	 je	 jeho	provozování	nezbytnou	
podmínkou	plnění	úkolu	podle	 tohoto	zákona.	V	 tomto	 informačním	systému	mohou	být	obsaženy	
toliko	údaje	získané	při	plnění	tohoto	úkolu.	
(6)	 Údaje	 vedené	 v	 informačních	 systémech	 podle	 odstavců	 4	 a	 5	 mohou	 být	 obsaženy	 i	 v	
informačním	 systému	 cizinců	 podle	 odstavce	 1,	 pokud	 mají	 vztah	 k	 cizinci,	 který	 je	 v	 tomto	
informačním	systému	evidován.	
	(8)	 Ministerstvo	 je	 oprávněno	 v	 rámci	 své	 působnosti	 stanovené	 tímto	 zákonem	 vkládat	 do	
informačního	 systému	 cizinců	podle	odstavce	1	 a	odstavce	4	písm.	 c)	 údaje	 získané	 v	 rámci	 plnění	
úkolů	ministerstva	a	údaje	z	informačních	systémů	podle	odstavců	1,	4	a	5	využívat	pro	svou	činnost.	
(9)	Z	informačního	systému	cizinců	podle	odstavce	1	se	poskytují	tyto	údaje:	

a)	jméno,	popřípadě	jména,	příjmení,	rodné	příjmení,	
b)	datum	narození,	
c)	pohlaví,	
d)	místo	a	stát,	kde	se	cizinec	narodil;	v	případě,	že	se	narodil	na	území,	místo	a	okres	narození,	
e)	rodné	číslo,	
f)	státní	občanství,	popřípadě	státní	příslušnost,	
g)	 druh	 a	 adresa	 místa	 pobytu	 na	 území,	 popřípadě	 adresa,	 na	 kterou	 mají	 být	 doručovány	
písemnosti	podle	jiného	právního	předpisu,	
h)	číslo	a	platnost	oprávnění	k	pobytu,	
i)	počátek	pobytu,	popřípadě	datum	ukončení	pobytu	na	území,	
j)	omezení	svéprávnosti,	
k)	správní	nebo	soudní	vyhoštění	a	doba,	po	kterou	není	cizinci	umožněn	vstup	na	území,	
l)	zařazení	do	státního	integračního	programu,	jde-li	o	cizince	s	udělenou	mezinárodní	ochranou,	
m)	rodinný	stav,	datum	a	místo	uzavření	manželství,	datum	nabytí	právní	moci	rozhodnutí	soudu	
o	 prohlášení	manželství	 za	 neplatné,	 datum	nabytí	 právní	moci	 rozhodnutí	 soudu	 o	 neexistenci	
manželství,	 datum	 zániku	manželství	 smrtí	 jednoho	 z	manželů,	 nebo	 datum	 nabytí	 právní	moci	



 

  list č.31/68 
Registr práv a povinností 

rozhodnutí	 soudu	o	prohlášení	 jednoho	z	manželů	 za	mrtvého	a	den,	 který	byl	 v	pravomocném	
rozhodnutí	 soudu	 o	 prohlášení	 za	 mrtvého	 uveden	 jako	 den	 smrti,	 popřípadě	 jako	 den,	 který	
manžel	 prohlášený	 za	 mrtvého	 nepřežil,	 anebo	 datum	 nabytí	 právní	 moci	 rozhodnutí	 soudu	 o	
rozvodu	manželství,	
n)	 datum	a	místo	 vzniku	partnerství,	 datum	nabytí	 právní	moci	 rozhodnutí	 soudu	o	 neplatnosti	
nebo	o	neexistenci	partnerství,	datum	zániku	partnerství	 smrtí	 jednoho	z	partnerů,	nebo	datum	
nabytí	právní	moci	rozhodnutí	soudu	o	prohlášení	jednoho	z	partnerů	za	mrtvého	a	den,	který	byl	
v	pravomocném	rozhodnutí	soudu	o	prohlášení	za	mrtvého	uveden	jako	den	smrti,	popřípadě	jako	
den,	který	partner	prohlášený	za	mrtvého	nepřežil,	anebo	datum	nabytí	právní	moci	 rozhodnutí	
soudu	o	zrušení	partnerství,	
o)	jméno,	popřípadě	jména,	příjmení,	státní	občanství,	popřípadě	státní	příslušnost	manžela	nebo	
partnera	a	 jeho	rodné	číslo;	 je-li	manžel	nebo	partner	cizinec,	který	nemá	přiděleno	rodné	číslo,	
jméno,	popřípadě	jména,	příjmení	a	datum	narození,	
p)	jméno,	popřípadě	jména,	příjmení,	státní	občanství,	popřípadě	státní	příslušnost	dítěte,	pokud	
je	cizincem,	a	jeho	rodné	číslo;	v	případě,	že	dítěti	nebylo	rodné	číslo	přiděleno,	jméno,	popřípadě	
jména,	příjmení	a	datum	narození,	
q)	 jméno,	popřípadě	 jména,	příjmení,	 státní	občanství,	popřípadě	státní	příslušnost	otce,	matky,	
popřípadě	jiného	zákonného	zástupce,	pokud	jsou	cizinci,	a	jejich	rodné	číslo;	v	případě,	že	jeden	z	
rodičů	nebo	jiný	zákonný	zástupce	nemá	přiděleno	rodné	číslo,	jméno,	popřípadě	jména,	příjmení	
a	datum	narození,	
r)	o	osvojenci,	pokud	je	cizincem:	

1.	stupeň	osvojení,	
2.	původní	a	nové	jméno,	popřípadě	jména,	příjmení	osvojence,	
3.	původní	a	nové	rodné	číslo	osvojence,	
4.	datum	a	místo	narození,	státní	občanství,	popřípadě	státní	příslušnost,	
5.	 rodná	čísla	osvojitelů;	v	případě,	že	osvojiteli	nebylo	přiděleno	rodné	číslo,	údaje	o	 jménu,	
popřípadě	jménech,	příjmení	a	datu	narození	osvojitele,	
6.	 rodná	 čísla	 otce	 a	 matky;	 pokud	 jim	 nebylo	 přiděleno,	 údaje	 o	 jejich	 jménu,	 popřípadě	
jménech,	 příjmení	 a	 datu	 narození;	 tyto	 údaje	 se	 nevedou,	 pokud	 se	 jedná	 o	osvojence	
narozeného	ženě	s	trvalým	pobytem	na	území,	která	jej	porodila	a	písemně	požádala	o	utajení	
své	osoby	v	souvislosti	s	porodem,	
7.	datum	nabytí	právní	moci	rozhodnutí	o	osvojení	nebo	rozhodnutí	o	zrušení	osvojení,	

s)	 den,	 který	byl	 v	 rozhodnutí	 soudu	o	prohlášení	 za	nezvěstného	uveden	 jako	den,	 kdy	nastaly	
účinky	 prohlášení	 nezvěstnosti,	 a	 datum	 nabytí	 právní	 moci	 rozhodnutí	 soudu	 o	 prohlášení	 za	
nezvěstného,	
t)	datum,	místo	a	okres	úmrtí;	jde-li	o	úmrtí	mimo	území,	stát,	ve	kterém	k	úmrtí	došlo,	popřípadě	
datum	úmrtí,	
u)	den,	který	byl	v	rozhodnutí	soudu	o	prohlášení	za	mrtvého	uveden	jako	den	smrti,	popřípadě	
jako	den,	který	cizinec	prohlášený	za	mrtvého	nepřežil,	
v)	jméno,	popřípadě	jména,	příjmení	

1.	zletilého	cizince,	který	je	nezaopatřeným	dítětem	cizince,	
2.	 nezletilého	 cizince,	 který	 byl	 cizinci	 s	 oprávněním	 k	 pobytu	 na	 území	 nebo	 jeho	manželu	
rozhodnutím	příslušného	orgánu	svěřen	do	náhradní	rodinné	péče,	nebo	který	byl	cizincem	s	
oprávněním	k	pobytu	na	území	nebo	 jeho	manželem	osvojen	anebo	 jehož	poručníkem	nebo	
manželem	jeho	poručníka	je	cizinec,	



 

  list č.32/68 
Registr práv a povinností 

3.	osamělého	cizince	staršího	65	let	nebo	bez	ohledu	na	věk	cizince,	který	se	o	sebe	nedokáže	
ze	 zdravotních	 důvodů	 sám	 postarat,	 jde-li	 o	 sloučení	 rodiny	 s	 rodičem	 nebo	 dítětem	 s	
oprávněním	k	pobytu	na	území,	
4.	 cizince,	který	 je	nezaopatřeným	přímým	příbuzným	ve	vzestupné	nebo	sestupné	 linii	nebo	
takovým	příbuzným	manžela	občana	Evropské	unie,	
5.	 rodiče	 nezletilého	 cizince,	 kterému	 byla	 udělena	 mezinárodní	 ochrana	 nebo	 dočasná	
ochrana	 podle	 zvláštního	 právního	 předpisu2),	 a	 jeho	 rodné	 číslo;	 jde-li	 o	 cizince,	 kterému	
nebylo	přiděleno	rodné	číslo,	jméno,	popřípadě	jména,	příjmení	a	datum	narození,	

w)	o	tom,	že	cizinec	je	zapsán	do	dodatku	stálého	seznamu	voličů	pro	volby	do	zastupitelstev	obcí,	
nebo	o	tom,	že	cizinec	je	zapsán	do	seznamu	voličů	pro	volby	do	Evropského	parlamentu,	
x)	zákaz	pobytu46),	místo	zákazu	pobytu	a	doba	jeho	trvání,	
y)	o	zaměstnavateli,	pracovním	zařazení	a	místě	výkonu	práce	držitele	zaměstnanecké	karty	nebo	
modré	karty,	
pokud	 jsou	 tyto	údaje	vedeny	o	cizincích	s	povoleným	trvalým	pobytem	na	území,	 s	povoleným	
přechodným	pobytem	na	 území	 na	 dobu	 delší	 než	 90	 dnů,	 o	 občanech	 Evropské	 unie,	 kteří	 na	
území	hodlají	přechodně	pobývat	po	dobu	delší	než	3	měsíce,	a	o	cizincích,	kterým	byla	udělena	
mezinárodní	ochrana	nebo	dočasná	ochrana	podle	zvláštního	právního	předpisu2),	a	to	v	rozsahu	
stanoveném	 zvláštním	 právním	 předpisem	 a	 způsobem	 umožňujícím	 dálkový	 přístup.	 Za	
podmínek	stanovených	tímto	zákonem	se	poskytuje	rovněž	záznam	o	poskytnutí	údajů.	

(10)	V	informačním	systému	cizinců	se	o	údajích	uvedených	v	odstavci	9	zpracovávají	a	vedou	rovněž	
jejich	změny,	a	to	včetně	dat,	ke	kterým	tyto	změny	nastaly,	jsou-li	policii	známa.	
(11)	O	poskytnutí	údajů	z	 informačního	systému	cizinců	se	provede	záznam	o	datu	a	hodině	výdeje	
údajů	 a	 jejich	 poskytnutém	 rozsahu	 s	 uvedením	 označení	 orgánu	 veřejné	 moci,	 kterému	 byly	
poskytnuty.	
	
§	158a	zákona	č.	326/1999	Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	
(1)	Ministerstvo	zahraničních	věcí	při	výkonu	působnosti	podle	tohoto	zákona	provozuje	 informační	
systém,	 který	 obsahuje	 údaje	 o	 jménu,	 popřípadě	 jménech,	 příjmení,	 všech	 dřívějších	 jménech	 a	
příjmeních,	 dnu,	 měsíci	 a	 roku	 narození,	 pohlaví	 a	 státní	 příslušnosti,	 obrazový	 záznam,	 například	
fotografii,	cizince,	jeho	otisky	prstů,	rodné	číslo,	nebo	jiný	identifikační	údaj	sdělený	tímto	cizincem,	a	
další	údaje	

a)	 v	 rozsahu	 žádosti	o	udělení	 víza	 (§	54),	o	povolení	 k	dlouhodobému	pobytu	 (§	42	odst.	 5),	o	
vydání	 potvrzení	 o	 přechodném	 pobytu	 na	 území	 nebo	 pobytové	 karty	 rodinného	 příslušníka	
občana	Evropské	unie	 (§	87x),	o	vydání	cestovního	průkazu	 totožnosti	 (§	111	odst.	1),	 žádosti	o	
vydání	náhradního	cestovního	dokladu	Evropské	unie	(§	115a),	
b)	o	způsobu	vyřízení	žádosti	podané	podle	tohoto	zákona,	a	to	číslo,	druh,	datum	vydání,	doba	
platnosti	 víza	 nebo	 dokladu	 a	 označení	 orgánu,	 který	 vízum	 nebo	 doklad	 vydal;	 v	 případě	
zamítnutí	žádosti	datum,	důvod	a	označení	příslušného	orgánu,	který	ve	věci	rozhodl,	
c)	 o	 udělení	 výjezdního	 příkazu,	 a	 to	 číslo	 cestovního	 dokladu,	 číslo	 výjezdního	 příkazu,	 datum	
vydání,	doba	platnosti	a	označení	orgánu,	který	výjezdní	příkaz	udělil,	
d)	o	zrušení	nebo	skončení	platnosti	víza	nebo	dokladu	vydaného	podle	tohoto	zákona,	a	to	druh,	
číslo	víza	nebo	dokladu,	důvod	a	označení	orgánu,	který	ve	věci	rozhodl,	
e)	 umožňující	 určit	 spis	 vedený	 k	 cizinci	 a	 založený	 ve	 věci	 podle	 písmen	 a)	 až	 d)	 a	 další	 údaje	
vztahující	se	k	průběhu	řízení	podle	písmen	a)	až	d).	

(2)	Ministerstvo	při	výkonu	působnosti	podle	tohoto	zákona	provozuje	informační	systém	o	cizincích	
žádajících	o	vydání	povolení	k	dlouhodobému	pobytu	za	účelem	ochrany	na	území.	Tento	informační	
systém	obsahuje	

a)	údaje	v	rozsahu	žádosti	o	povolení	k	dlouhodobému	pobytu	(§	42	odst.	5),	



 

  list č.33/68 
Registr práv a povinností 

b)	důvod	uvedený	v	potvrzení	vydaném	orgánem	činným	v	trestním	řízení,	včetně	údajů	o	tomto	
orgánu,	
c)	rodné	číslo	nebo	jiný	identifikační	údaj	sdělený	cizincem,	
d)	 údaj	 o	 způsobu	 vyřízení	 žádosti,	 číslu	 a	 druhu	 dokladu,	 dni,	 měsíci	 a	 roku	 vydání	 a	 době	
platnosti	dokladu,	
e)	den,	měsíc	a	rok	nabytí	právní	moci	rozhodnutí	o	zamítnutí	žádosti	a	důvod	tohoto	zamítnutí,	
f)	den,	měsíc	a	 rok	vydání	výjezdního	příkazu,	 jeho	číslo,	dobu	platnosti	a	údaje	o	orgánu,	který	
výjezdní	příkaz	vydal,	
g)	údaje	umožňující	určit	spis	vedený	k	cizinci	a	založený	ve	věci	podle	písmen	a)	až	f)	a	další	údaje	
vztahující	se	k	průběhu	řízení	podle	písmen	a)	až	f).	

(3)	 Ministerstvo	 při	 výkonu	 působnosti	 podle	 tohoto	 zákona	 dále	 provozuje	 informační	 systém	 o	
cizincích	 žádajících	 o	 vydání	 cizineckého	 pasu	 podle	 §	 113	 odst.	 1	 a	 2.	 Tento	 informační	 systém	
obsahuje	údaje	v	rozsahu	žádosti	o	vydání	cizineckého	pasu,	včetně	biometrických	údajů.	
(4)	 Ministerstvo	 při	 výkonu	 působnosti	 podle	 tohoto	 zákona	 dále	 pro	 účely	 vydávání	 průkazu	 o	
povolení	k	pobytu	a	zpracování	protokolu	podle	§	117a	odst.	4	vede	provozní	 informační	 systém	o	
cizincích	žádajících	o	vydání	povolení	k	dlouhodobému	anebo	trvalému	pobytu,	prodloužení	platnosti	
povolení	 k	 dlouhodobému	 pobytu,	 prodloužení	 platnosti	 průkazu	 o	 povolení	 k	 pobytu	 vydaného	
cizinci	 s	 povoleným	 trvalým	 pobytem,	 vydání	 průkazu	 o	 povolení	 k	 pobytu	 náhradou	 za	 průkaz	
ztracený,	 zničený,	odcizený	anebo	poškozený	nebo	náhradou	 za	průkaz	o	povolení	 k	pobytu,	 jehož	
nosič	 dat	 s	 biometrickými	 údaji	 je	 nefunkční,	 a	 to	 v	 rozsahu	 cizincem	 podané	 žádosti.	 Správcem	
provozního	 informačního	 systému	 podle	 věty	 první	 je	 ministerstvo.	 V	 provozním	 informačním	
systému	 jsou	 vedeny	 rovněž	 biometrické	 údaje,	 které	 byly	 pořízeny	 za	 účelem	 vydání	 průkazu	 o	
povolení	k	pobytu,	a	digitální	zpracování	podpisu	cizince.	
	
§	54	zákona	č.	326/1999	Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	
V	žádosti	o	udělení	dlouhodobého	víza	je	cizinec	povinen	uvést	své	jméno	a	příjmení,	ostatní	jména,	
pohlaví,	den,	měsíc	a	 rok	narození,	místo	a	 stát	narození,	 státní	občanství	 současné	a	při	narození,	
jméno	a	příjmení	 otce	 a	matky,	 rodinný	 stav,	místo	 trvalého	pobytu	 v	 cizině	 a	 telefonické	 spojení,	
druh,	 číslo	 a	 údaj	 o	 datu	 vydání	 a	 platnosti	 cestovního	 dokladu	 včetně	 označení	 orgánu,	 který	 jej	
vydal,	a	jde-li	o	cizince	s	povoleným	pobytem	na	území	jiného	státu,	i	údaj	o	tom,	zda	je	oprávněn	se	
na	jeho	území	vrátit,	včetně	údaje	o	čísle	a	platnosti	příslušného	dokladu,	povolání,	zaměstnavatele	a	
jeho	adresu	včetně	telefonického	spojení	(u	studentů	název	a	adresu	školy),	cíl	cesty,	dobu	pobytu,	
počet	vstupů	a	účel	pobytu	na	území,	 zamýšlený	den	příjezdu	a	odjezdu,	místo	vstupu	na	území,	v	
případě	průjezdu	 jeho	 trasu,	a	 zda	 již	obdržel	příslušné	povolení	pro	vstup	na	území	cílového	státu	
včetně	 jeho	 platnosti	 a	 označení	 orgánu,	 který	 povolení	 vydal,	 zamýšlený	 dopravní	 prostředek,	
způsob	zajištění	úhrady	nákladů	spojených	s	pobytem,	adresu	pobytu	na	území	včetně	telefonického	
či	 jiného	 spojení,	 údaje	 k	 případné	 zvoucí	 osobě,	 v	 rozsahu	 příjmení,	 jméno	 a	 adresa	 pobytu	 na	
území,	 nebo	 jde-li	 o	 právnickou	 osobu,	 její	 název,	 sídlo	 a	 jméno	 a	 příjmení	 oprávněné	 osoby,	
upřesňující	informace	k	účelu	pobytu	na	území,	údaje	k	vízům	uděleným	v	posledních	3	letech	včetně	
doby	jejich	platnosti,	údaje	o	předchozím	pobytu	na	území	smluvních	států,	údaje	k	manželu	a	dětem	
v	rozsahu	jméno	a	příjmení,	ostatní	jména,	den,	měsíc,	rok	a	místo	narození.	
	
§	42	odst.	5	zákona	č.	326/1999	Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	
(5)	Žádost	o	povolení	k	dlouhodobému	pobytu	podle	odstavce	1,	2	nebo	4	se	podává	ministerstvu	a	
žádost	o	povolení	k	dlouhodobému	pobytu	podle	odstavce	3	se	podává	na	zastupitelském	úřadu	na	
úředním	tiskopisu.	Podat	žádost	o	povolení	k	dlouhodobému	pobytu	ministerstvu	 je	dále	oprávněn	
rodinný	příslušník	výzkumného	pracovníka,	který	je	držitelem	víza	k	pobytu	nad	90	dnů.	V	žádosti	je	
cizinec	povinen	uvést	údaje	v	rozsahu	žádosti	o	povolení	k	trvalému	pobytu.	
§	70	odst.	1	zákona	č.	326/1999	Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	



 

  list č.34/68 
Registr práv a povinností 

(1)	Žádost	o	povolení	k	trvalému	pobytu	se	podává	na	úředním	tiskopisu.	V	žádosti	je	cizinec	povinen	
uvést	

a)	své	jméno,	příjmení	a	ostatní	jména,	všechna	dřívější	příjmení,	den,	měsíc	a	rok	narození,	místo	
a	 stát	narození,	 státní	občanství,	 rodinný	 stav,	nejvyšší	dosažené	vzdělání,	povolání,	 zaměstnání	
před	 příchodem	 na	 území	 (pracovní	 zařazení,	 název	 a	 adresa	 zaměstnavatele),	 účel	 pobytu	 na	
území,	 zaměstnání	 po	 vstupu	 na	 území	 (pracovní	 zařazení,	 název	 a	 adresa	 zaměstnavatele),	
poslední	bydliště	 v	 cizině,	 adresu	místa	pobytu	na	území,	předchozí	pobyt	na	území	delší	 než	3	
měsíce	(důvod	a	místo	pobytu),	den	vstupu	na	území,	číslo	a	platnost	cestovního	dokladu,	
b)	 jméno,	 příjmení	 a	 ostatní	 jména,	 dřívější	 příjmení,	 státní	 občanství,	 datum	narození,	místo	 a	
stát	narození,	bydliště	a	povolání	manžele	nebo	manželky,	
c)	jméno,	příjmení	a	ostatní	jména,	datum	narození,	státní	občanství,	bydliště	a	povolání	rodičů,	
d)	jméno,	příjmení	a	ostatní	jména,	datum	a	místo	narození,	státní	občanství,	bydliště	a	povolání	
dětí,	a	
e)	 jméno,	 příjmení	 a	 ostatní	 jména,	 datum	 narození,	 státní	 občanství,	 bydliště	 a	 povolání	
sourozenců.	
	

§	87x	zákona	č.	326/1999	Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	
(1)	Žádost	o	vydání	potvrzení	o	přechodném	pobytu	na	území,	pobytové	karty	rodinného	příslušníka	
občana	Evropské	unie,	průkazu	o	povolení	k	trvalému	pobytu	občana	Evropské	unie	nebo	průkazu	o	
povolení	 k	 trvalému	 pobytu	 nebo	 prodloužení	 doby	 platnosti	 průkazů	 je	 žadatel	 oprávněn	 podat	
ministerstvu.	
(2)	Žádost	o	vydání	potvrzení	o	přechodném	pobytu	na	území,	pobytové	karty	rodinného	příslušníka	
občana	Evropské	unie,	průkazu	o	povolení	k	trvalému	pobytu	občana	Evropské	unie	nebo	průkazu	o	
povolení	 k	 trvalému	 pobytu	 nebo	 prodloužení	 doby	 platnosti	 průkazů	 se	 podává	 na	 úředním	
tiskopisu.	Žadatel	je	povinen	v	žádosti	uvést	

a)	své	jméno,	příjmení	a	ostatní	jména,	všechna	dřívější	příjmení,	den,	měsíc	a	rok	narození,	místo	
a	 stát	 narození,	 státní	 občanství,	 rodinný	 stav,	 povolání,	 zaměstnání	 před	 příchodem	 na	 území	
(pracovní	zařazení,	název	a	adresa	zaměstnavatele),	účel	pobytu	na	území,	zaměstnání	po	vstupu	
na	území	 (pracovní	 zařazení,	 název	 a	 adresa	 zaměstnavatele),	 poslední	 bydliště	 v	 cizině,	 adresu	
místa	pobytu	na	území,	předchozí	pobyt	na	území	delší	než	3	měsíce	(důvod	a	místo	pobytu),	den	
vstupu	na	území,	číslo	a	platnost	cestovního	dokladu,	
b)	 jméno,	 příjmení	 a	 ostatní	 jména,	 dřívější	 příjmení,	 státní	 občanství,	 datum	narození,	místo	 a	
stát	narození	a	bydliště	manžele	nebo	manželky	a	
c)	jméno,	příjmení	a	ostatní	jména,	datum	narození,	státní	občanství	a	bydliště	rodičů	a	dětí.	

	
§	111	odst.	1	zákona	č.	326/1999	Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	
(1)	 V	 žádosti	 o	 vydání	 cizineckého	 pasu,	 cestovního	 průkazu	 totožnosti	 nebo	 cestovního	 dokladu	
podle	§	108	odst.	1	písm.	 f)	 cizinec	uvede	své	příjmení,	 jméno,	ostatní	 jména,	pohlaví,	 rodné	číslo,	
bylo-li	cizinci	přiděleno,	den,	měsíc,	rok	narození,	místo	a	stát	narození,	státní	občanství	a	místo,	kde	
je	 hlášen	 k	 pobytu	 na	 území.	 K	 žádosti	 o	 vydání	 cestovního	 průkazu	 totožnosti	 nebo	 cestovního	
dokladu	podle	§	108	odst.	1	písm.	f),	který	neobsahuje	nosič	dat	s	biometrickými	údaji,	dále	připojí	
fotografie.	
§	50	odst.	6	zákona	č.	326/1999	Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	
(6)	Výjezdní	příkaz	obsahuje	údaje	o	totožnosti	cizince,	číslo	cestovního	dokladu	a	dobu,	ve	které	je	
cizinec	povinen	z	území	vycestovat;	v	 zájmu	ochrany	bezpečnosti	 státu,	udržení	veřejného	pořádku	
nebo	 ochrany	 veřejného	 zdraví	 anebo	 v	 zájmu	 plnění	 mezinárodní	 smlouvy	může	 být	 vycestování	
vázáno	podmínkou	spočívající	v	určení	hraničního	přechodu	pro	vycestování	z	území.	
§	14	zákona	č.	326/1999	Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	



 

  list č.35/68 
Registr práv a povinností 

Hraniční	průvodkou	se	 rozumí	evidenční	doklad	obsahující	údaje	o	 jménu	a	příjmení,	dnu,	měsíci	a	
roku	 narození	 cizince	 a	 spolucestujících	 cizinců	mladších	 15	 let,	 o	 sérii	 a	 číslu	 cestovního	 dokladu	
cizince,	 jeho	státním	občanství	a	pohlaví.	Hraniční	průvodka	dále	obsahuje	číslo	víza,	tovární	značku	
vozidla,	 s	nímž	vstupuje	na	území,	mezinárodní	poznávací	 značku	a	 státní	poznávací	 značku	 tohoto	
vozidla	 a	 jeho	 barvu,	 datum	 a	místo	 vstupu	 na	 území	 a	 datum	 vycestování	 z	 území,	 účel	 a	místo	
pobytu	na	území.	
	
§	180	odst.	2	zákona	č.	326/1999	Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	
(2)	 Pozvání	 se	 podává	 na	 úředním	 tiskopise.	 Zvoucí	 fyzická	 osoba	 v	 pozvání	 uvede	 své	 jméno,	
příjmení,	rodné	číslo,	den,	měsíc	a	rok	narození	a	místo	pobytu	na	území.	Zvoucí	právnická	osoba	v	
pozvání	 dále	 uvede	 svůj	 název,	 sídlo	 a	 identifikační	 číslo	 osoby	 a	 pozvání	 opatří	 svým	 razítkem	 a	
jménem,	příjmením	a	podpisem	oprávněné	osoby	(statutárního	orgánu).	Zvoucí	osoba	v	pozvání	dále	
uvede	údaje	o	zvaném	cizinci	v	rozsahu	jméno,	příjmení	a	ostatní	jména,	den,	měsíc	a	rok	narození,	
státní	příslušnost,	bydliště	v	zahraničí,	číslo	cestovního	dokladu,	účel	cesty	a	dobu,	na	kterou	cizince	
zve	na	území.	
	
§	97	zákona	č.	326/1999	Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	
Cizinec	 nebo	 osoba	 uvedená	 v	 §	 96	 odst.	 1	 jsou	 povinni	 při	 hlášení	 pobytu	 na	 území	 sdělit	 policii	
vyplněním	přihlašovacího	tiskopisu	 jméno,	příjmení	přihlašovaného	cizince,	den,	měsíc,	 rok	a	místo	
jeho	narození,	jeho	státní	občanství,	trvalé	bydliště	v	zahraničí,	číslo	cestovního	dokladu	a	víza,	je-li	v	
cestovním	 dokladu	 vyznačeno,	 počátek	 a	 místo	 pobytu,	 předpokládanou	 dobu	 a	 účel	 pobytu	 na	
území	a	státní	poznávací	značku	motorového	vozidla,	se	kterým	na	území	přicestoval.	
	
§	122	odst.	1	nebo	2	zákona	č.	326/1999	Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	
(1)	V	době,	po	kterou	nelze	podle	rozhodnutí	o	správním	vyhoštění	cizinci	umožnit	vstup	na	území,	
policie	 cizinci	 udělí	 vízum	 nebo	 povolí	 vstup	 na	 území,	 jestliže	 důsledkem	 neudělení	 víza	 nebo	
nepovolení	vstupu	by	byl	nepřiměřený	zásah	do	soukromého	nebo	rodinného	života	cizince.	
(2)	V	době,	po	kterou	nelze	podle	rozhodnutí	o	správním	vyhoštění	cizinci	umožnit	vstup	na	území,	
policie	 udělí	 vízum	 nebo	 povolí	 vstup	 na	 území,	 pokud	 účelem	 pobytu	 na	 území	 je	 předvolání	
státního	orgánu	České	republiky	a	nelze-li	věc	vyřídit	z	ciziny.	
	

2.4.3 Definované Objekty /subjekty a jejich údaje 

2.4.3.1 Cizinec 

Kód	 116-1	
Název	 Cizinec	
Popis	 Fyzická	osoba,	která	není	státním	občanem	České	

republiky,	včetně	občana	Evropské	unie	
Ustanovení	 právního	
předpisu	

§	1	odst.	2	zákona	č.	326/1999	Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	
území	ČR	

typ	 subjekt	

	

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

116-1-1	 Jméno,	popřípadě	jména	 		 §	158	odst.	9	písm.	a)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	



 

  list č.36/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

116-1-2	 Příjmení	 		 §	158	odst.	9	písm.	a)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-3	 Rodné	příjmení	 		 §	158	odst.	9	písm.	a)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-4	 Datum	narození	 		 §	158	odst.	9	písm.	b)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-5	 Pohlaví	 		 §	158	odst.	9	písm.	c)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-6	 Místo	narození	 		 §	158	odst.	9	písm.	d)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-7	 Rodné	číslo	 		 §	158	odst.	9	písm.	e)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-8	 Státní	občanství	 		 §	158	odst.	9	písm.	f)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-9	 Státní	příslušnost	 		 §	158	odst.	9	písm.	f)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-10	 Druh	pobytu		 		 §	158	odst.	9	písm.	g)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-11	 Místo	pobytu	na	území	 		 §	158	odst.	9	písm.	g)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-12	 Adresa,	na	kterou	mají	být	
doručovány	písemnosti	

		 §	158	odst.	9	písm.	g)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-13	 Číslo	oprávnění	k	pobytu	 		 §	158	odst.	9	písm.	h)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-14	 Platnost	oprávnění	
k	pobytu	

		 §	158	odst.	9	písm.	h)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-15	 Počátek	pobytu	na	území	 		 §	158	odst.	9	písm.	i)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-16	 Datum	ukončení	pobytu	
na	území	

		 §	158	odst.	9	písm.	i)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-17	 Omezení	svéprávnosti	 		 §	158	odst.	9	písm.	j)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-18	 Správní	nebo	soudní	
vyhoštění	

		 §	158	odst.	9	písm.	k)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-19	 Doba,	po	kterou	není	
cizinci	umožněn	vstup	na	
území		

		 §	158	odst.	9	písm.	k)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-20	 Zařazení	do	státního	
integračního	programu	

		 §	158	odst.	9	písm.	l)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-21	 Rodinný	stav	 		 §	158	odst.	9	písm.	m)	zákona	č.	326/1999	
Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-22	 Datum	uzavření	
manželství	

		 §	158	odst.	9	písm.	m)	zákona	č.	326/1999	
Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-23	 Místo	uzavření	manželství	 		 §	158	odst.	9	písm.	m)	zákona	č.	326/1999	
Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	



 

  list č.37/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

116-1-24	 Datum	ukončení	
manželství	

		 §	158	odst.	9	písm.	m)	zákona	č.	326/1999	
Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-25	 Datum	vzniku	partnerství	 		 §	158	odst.	9	písm.	n)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-26	 Místo	vzniku	partnerství	 		 §	158	odst.	9	písm.	n)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-27	 Datum	ukončení	
partnerství	

		 §	158	odst.	9	písm.	n)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-28	 Jméno	manžela	nebo	
partnera	

		 §	158	odst.	9	písm.	o)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-29	 Příjmení	manžela	nebo	
partnera	

		 §	158	odst.	9	písm.	o)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-30	 Státní	občanství	manžela	
nebo	partnera	

		 §	158	odst.	9	písm.	o)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-31	 Státní	příslušnost	manžela	
nebo	partnera	

		 §	158	odst.	9	písm.	o)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-32	 Rodné	číslo	manžela	nebo	
partnera	

		 §	158	odst.	9	písm.	o)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-33	 Datum	narození	manžela	
nebo	partnera	

		 §	158	odst.	9	písm.	o)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-34	 Jméno	dítěte	 		 §	158	odst.	9	písm.	p)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-35	 Příjmení	dítěte	 		 §	158	odst.	9	písm.	p)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-36	 Státní	občanství	dítěte	 		 §	158	odst.	9	písm.	p)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-37	 Státní	příslušnost	dítěte	 		 §	158	odst.	9	písm.	p)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-38	 Rodné	číslo	dítěte	 		 §	158	odst.	9	písm.	p)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-39	 Datum	narození	 		 §	158	odst.	9	písm.	p)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-40	 Jméno	zákonného	
zástupce	

		 §	158	odst.	9	písm.	q)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-41	 Příjmení	zákonného	
zástupce	

		 §	158	odst.	9	písm.	q)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-42	 Státní	občanství	
zákonného	zástupce	

		 §	158	odst.	9	písm.	q)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-43	 Státní	příslušnost	
zákonného	zástupce	

		 §	158	odst.	9	písm.	q)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-44	 Jejich	rodné	číslo	
zákonného	zástupce	

		 §	158	odst.	9	písm.	q)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-45	 Datum	narození	
zákonného	zástupce	

		 §	158	odst.	9	písm.	q)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	



 

  list č.38/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

116-1-46	 Stupeň	osvojení	 		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-47	 Původní	jméno	osvojence	 		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-48	 Původní	
příjmení	osvojence	

		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-49	 Původní	rodné	
číslo	osvojence	

		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-50	 Nové	jméno	osvojence	 		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-51	 Nové	příjmení	osvojence	 		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-52	 Nové	rodné	
číslo	osvojence	

		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-53	 Datum	narození	osvojence	 		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-54	 Místo	narození	osvojence	 		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-55	 Státní	občanství	osvojence	 		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-56	 Státní	příslušnost	
osvojence	

		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-57	 Rodné	číslo	osvojitele	 		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-58	 Jménu	osvojitele	 		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-59	 Příjmení	osvojitele	 		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-60	 Datu	narození	osvojitele	 		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-61	 Rodné	číslo	otce	a	matky	
osvojence	

		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-62	 Jméno	otce	a	matky	
osvojence	

		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-63	 Příjmení	otce	a	matky	
osvojence	

		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-64	 Datu	narození	otce	a	
matky	osvojence	

		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-65	 Datum	nabytí	právní	moci	
rozhodnutí	o	osvojení	

		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-66	 Datum	nabytí	právní	moci	
rozhodnutí	o	zrušení	
osvojení	

		 §	158	odst.	9	písm.	r)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-67	 Den,	který	byl	v	
rozhodnutí	soudu	o	

		 §	158	odst.	9	písm.	s)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	



 

  list č.39/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
prohlášení	za	nezvěstného	
uveden	jako	den,	kdy	
nastaly	účinky	prohlášení	
nezvěstnosti	

116-1-68	 Datum	nabytí	právní	moci	
rozhodnutí	soudu	o	
prohlášení	za	nezvěstného	

		 §	158	odst.	9	písm.	s)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-69	 Datum	úmrtí	 		 §	158	odst.	9	písm.	t)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-70	 Místo	úmrtí	 		 §	158	odst.	9	písm.	t)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-71	 Den,	který	byl	v	
rozhodnutí	soudu	o	
prohlášení	za	mrtvého	
uveden	jako	den	smrti	

		 §	158	odst.	9	písm.	t)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-72	 Jméno	cizince	s	vazbou	dle	
v	§	158	odst.	9	písm.	V)	
zákona	č.	326/1999	sb.,	o	
pobytu	cizinců	na	území	
ČR	

		 §	158	odst.	9	písm.	v)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-73	 Příjmení	s	vazbou	dle	v	§	
158	odst.	9	písm.	V)	
zákona	č.	326/1999	sb.,	o	
pobytu	cizinců	na	území	
ČR	

		 §	158	odst.	9	písm.	v)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-74	 Rodné	číslo	s	vazbou	dle	v	
§	158	odst.	9	písm.	V)	
zákona	č.	326/1999	sb.,	o	
pobytu	cizinců	na	území	
ČR	

		 §	158	odst.	9	písm.	v)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-75	 Datum	narození	s	vazbou	
dle	v	§	158	odst.	9	písm.	V)	
zákona	č.	326/1999	sb.,	o	
pobytu	cizinců	na	území	
ČR	

		 §	158	odst.	9	písm.	v)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-76	 Zápis	do	dodatku	stálého	
seznamu	voličů	pro	volby	
do	zastupitelstev	obcí	

		 §	158	odst.	9	písm.	w)	zákona	č.	326/1999	
Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-77	 Zápis	do	seznamu	voličů	
pro	volby	do	Evropského	
parlamentu	

		 §	158	odst.	9	písm.	w)	zákona	č.	326/1999	
Sb.,	o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-78	 Zákaz	pobytu	 		 §	158	odst.	9	písm.	x)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-79	 Místo	zákazu	pobytu	 		 §	158	odst.	9	písm.	x)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-80	 Doba	trvání	zákazu	pobytu	 		 §	158	odst.	9	písm.	x)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	



 

  list č.40/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

116-1-81	 Zaměstnavatel	 		 §	158	odst.	9	písm.	y)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-82	 Pracovním	zařazení	 		 §	158	odst.	9	písm.	y)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-83	 Místo	výkonu	práce	
držitele	zaměstnanecké	
karty	nebo	modré	karty	

		 §	158	odst.	9	písm.	y)	zákona	č.	326/1999	Sb.,	
o	pobytu	cizinců	na	území	ČR	

116-1-84	 Záznamy	o	poskytnutí	
údajů	z	informačního	
systému	

		 §	158	odst.	11	zákona	č.	326/1999	Sb.,	o	
pobytu	cizinců	na	území	ČR	

	
	 	



 

  list č.41/68 
Registr práv a povinností 

2.5 A565 - Územní plánování a stavební řád 

2.5.1 Právní předpisy 

Hlavní	
183/2006	 -	 Zákon	 o	 územním	 plánování	 a	 stavebním	 řádu	 (stavební	 zákon),	 ve	 znění	 pozdějších	
předpisů	
Doplňkový	
Není	definován		
	

2.5.2 Znění ustanovení zákona definující údaje  

Zákon 183/2006	 -	 Zákon	 o	 územním	 plánování	 a	 stavebním	 řádu	 (stavební	 zákon),	 ve	 znění	
pozdějších	předpisů,	který	vymezuje	problematiku	územního	plánování	a	stavebního	řádu,	ve	svých	
ustanoveních	 neobsahuje	 část,	 která	 by	 jednoznačně	 definovala	 údaje	 vedené	 agendovím	
informačním	systémem	určeným	pro	podporu	výkonu	dané	agendy.	Zákon	definuje	obsah	podkladů,	
které	 jsou	 součástí	 procesu	 územním	 plánování	 a	 stavebním	 řádu,	 které	 jsou	 pak	 prováděcími	
vyhláškami	rozpracovány	do	detailu	(v	některých	případech	do	vzoru	jednotlivých	dokumentů).	
 

2.5.3 Definované Objekty /subjekty a jejich údaje 

2.5.3.1 Územně analytické podklady 

Kód	 565-1	
Název	 Územně	analytické	podklady	
Popis	 Podklady,	které	zjišťují	a	vyhodnocují	stav	a	vývoj	území		
Ustanovení	 právního	
předpisu	 §	26	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

typ	
objekt	

 
Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-1-1	
Podklad pro rozbor 
udržitelného rozvoje území   §	4	odst.	1	písm.	a)	vyhlášky	č.	500/2006	Sb.	

565-1-2	
Rozbor	udržitelného	
rozvoje	území	 		 §	4	odst.	1	písm.	b)	vyhlášky	č.	500/2006	Sb.	

565-1-3	
Údaje	o	území	-	textová	
část	 		 §	4	odst.	3	vyhlášky	č.	500/2006	Sb.	

565-1-4	
Údaje	o	území	-	grafická	
část	 		 §	4	odst.	3	vyhlášky	č.	500/2006	Sb.	

565-1-5	

Doklad o projednání 
územně analytických 
podkladů   §	5	odst.	3	vyhlášky	č.	500/2006	Sb.	

 
  



 

  list č.42/68 
Registr práv a povinností 

2.5.3.2 Územní studie 

Kód	 565-2	
Název	 Územní	studie	
Popis	 Studie,	které	ověřují	možnosti	a	podmínky	změn	v	území	
Ustanovení	 právního	
předpisu	 §	30	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

typ	
objekt	

 
Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
565-2-1	 Územní	studie	 		 §	30	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

565-2-2	
Registrační list územní 
studie   Příloha č. 14 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. 

 
2.5.3.3 Politika územního rozvoje 

Kód	 565-3	
Název	 Politika	územního	rozvoje	

Popis	

Určuje	ve	stanoveném	období	požadavky	na	konkretizaci	
úkolů	územního	plánování	v	republikových,	přeshraničních	
a	mezinárodních	souvislostech,	zejména	s	ohledem	na	
udržitelný	rozvoj	území,	a	určuje	strategii	a	základní	
podmínky	pro	naplňování	těchto	úkolů.		

Ustanovení	 právního	
předpisu	 §	31	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

typ	
objekt	

 
Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-3-1	

Republikové	priority	
územního	plánování	pro	
zajištění	udržitelného	
rozvoje	území,	 		

§	32	odst.	1	písm.	a)	zákona	č.	183/2006	Sb.,	
stavební	zákon	

565-3-2	

Oblasti	se	zvýšenými	
požadavky	na	změny	v	
území	z	důvodů	
soustředění	aktivit	
mezinárodního	a	
republikového	významu	
nebo	které	svým	
významem	přesahují	
území	jednoho	kraje,	to	je	
rozvojové	oblasti	a	
rozvojové	osy,	 		

§	32	odst.	1	písm.	b)	zákona	č.	183/2006	Sb.,	
stavební	zákon	

565-3-3	

Oblasti	se	specifickými	
hodnotami	a	se	
specifickými	problémy	 		

§	32	odst.	1	písm.	c)	zákona	č.	183/2006	Sb.,	
stavební	zákon	



 

  list č.43/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
mezinárodního	a	
republikového	významu	
nebo	které	svým	
významem	přesahují	
území	jednoho	kraje,	

565-3-4	

Plochy	a	koridory	dopravní	
a	technické	infrastruktury	
mezinárodního	a	
republikového	významu	
nebo	které	svým	
významem	přesahují	
území	jednoho	kraje,	 		

§	32	odst.	1	písm.	d)	zákona	č.	183/2006	Sb.,	
stavební	zákon	

565-3-5	

Kritéria	a	podmínky	pro	
rozhodování	o	možných	
variantách	nebo	
alternativách	změn	v	
území	a	pro	jejich	
posuzování	ve	
vymezených	oblastech,	
plochách	a	koridorech	 		

§	32	odst.	1	písm.	e)	zákona	č.	183/2006	Sb.,	
stavební	zákon	

565-3-6	 Úkoly	územního	plánování	 		
§	32	odst.	1	písm.	f)	zákona	č.	183/2006	Sb.,	
stavební	zákon	

565-3-7	
Vyhodnocení	vlivů	na	
udržitelný	rozvoj	území	 		

§	32	odst.	2	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

 
2.5.3.4 Zásady územního rozvoje 

Kód	 565-4	
Název	 Zásady	územního	rozvoje	

Popis	

Stanoví zejména základní požadavky na účelné a 
hospodárné uspořádání území kraje, vymezí 
plochy nebo koridory nadmístního významu a 
stanoví požadavky na jejich využití, zejména 
plochy nebo koridory pro veřejně prospěšné 
stavby, veřejně prospěšná opatření, stanoví 
kritéria pro rozhodování o možných variantách 
nebo alternativách změn v jejich využití.		

Ustanovení	 právního	
předpisu	

Část	3	Hlava	3	Díl	3	Oddíl	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	
stavební	zákon	

typ	
objekt	

 
Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-4-1	

Stanovení	priorit	
územního	plánování	kraje	
pro	zajištění	udržitelného	
rozvoje	území		 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	



 

  list č.44/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-4-2	

Zpřesnění	vymezení	
rozvojových	oblastí	a	
rozvojových	os	
vymezených	v	politice	
územního	rozvoje	a	
vymezení	oblastí	se	
zvýšenými	požadavky	na	
změny	v	území	 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-4-3	

Zpřesnění	vymezení	
specifických	oblastí	
vymezených	v	politice	
územního	rozvoje	 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-4-4	

Zpřesnění	vymezení	ploch	
a	koridorů	vymezených	v	
politice	územního	rozvoje	 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-4-5	

Upřesnění	územních	
podmínek	koncepce	
ochrany	a	rozvoje	
přírodních,	kulturních	a	
civilizačních	hodnot	území	
kraje,	 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-4-6	
Stanovení	cílových	
charakteristik	krajin	 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-4-7	

Vymezení	veřejně	
prospěšných	staveb,	
veřejně	prospěšných	
opatření,	staveb	a	
opatření	k	zajišťování	
obrany	a	bezpečnosti	státu	
a	vymezených	asanačních	
území,	pro	které	lze	práva	
k	pozemkům	a	stavbám	
vyvlastnit,	 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-4-8	

Stanovení	požadavků	na	
koordinaci	územně	
plánovací	činnosti	obcí		 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-4-9	

	Vymezení	ploch	a	
koridorů,	ve	kterých	se	
ukládá	prověření	změn	
jejich	využití	územní	studií	 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-4-10	

Vymezení	ploch	a	
koridorů,	ve	kterých	je	
pořízení	a	vydání	
regulačního	plánu	orgány	
kraje	podmínkou	pro	
rozhodování	o	změnách	
jejich	využití	 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-4-11	 Zadání	regulačního	plánu		 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-4-12	
Stanovení	pořadí	změn	v	
území	(etapizace)	 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	



 

  list č.45/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-4-13	
Stanovení	kompenzačních	
opatření	 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-4-14	

Výkres	uspořádání	území	
kraje	obsahující	zejména	
rozvojové	oblasti,	
rozvojové	osy	a	specifické	
oblasti	 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-4-15	

Výkres	ploch	a	koridorů,	
včetně	územního	systému	
ekologické	stability	 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-4-16	

Výkres	typů	krajin	podle	
stanovených	cílových	
charakteristik,	 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-4-17	

Výkres	veřejně	
prospěšných	staveb,	
opatření	a	asanací,	 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-4-18	

Výkres	oblastí,	ploch	a	
koridorů,	ve	kterých	je	
uloženo	prověření	změn	
jejich	využití	územní	studií	 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-4-19	
Výkres	pořadí	změn	v	
území	(etapizace).	 		 Příloha	č.	4	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

	
2.5.3.5 Územní plán 

Kód	 565-5	
Název	 Územní	plán	

Popis	

Základní	koncepce	rozvoje	území	obce,	ochrany	jeho	
hodnot,	jeho	plošného	a	prostorového	uspořádání	,		
uspořádání	krajiny	a	koncepci	veřejné	infrastruktury;	
vymezí	zastavěné	území,	plochy	a	koridory,	zejména	
zastavitelné	plochy	a	plochy	vymezené	ke	změně	stávající	
zástavby,	k	obnově	nebo	opětovnému	využití	
znehodnoceného	území,	pro	veřejně	prospěšné	stavby,	
pro	veřejně	prospěšná	opatření	a	pro	územní	rezervy	a	
stanoví	podmínky	pro	využití	těchto	ploch	a	koridorů.	

Ustanovení	 právního	
předpisu	

Část	3	Hlava	3	Díl	3	Oddíl	2	zákona	č.	183/2006	Sb.,	
stavební	zákon	

typ	
objekt	

 
Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-5-1	
Vymezení	zastavěného	
území,	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-2	
Základní	koncepce	rozvoje	
území	obce	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-3	 Urbanistická	koncepce	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	
565-5-4	 Koncepci	veřejné	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	



 

  list č.46/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
infrastruktury	

565-5-5	
Koncepci	uspořádání	
krajiny	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-6	

Stanovení	podmínek	pro	
využití	ploch	s	rozdílným	
způsobem	využití		 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-7	

Vymezení	veřejně	
prospěšných	staveb,	
veřejně	prospěšných	
opatření,	staveb	a	
opatření	k	zajišťování	
obrany	a	bezpečnosti	státu	
a	ploch	pro	asanaci,	pro	
které	lze	práva	k	
pozemkům	a	stavbám	
vyvlastnit	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-8	

Vymezení	veřejně	
prospěšných	staveb	a	
veřejných	prostranství,	pro	
které	lze	uplatnit	
předkupní	právo	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-9	

Stanovení	kompenzačních	
opatření	podle	§	50	odst.	6	
stavebního	zákona,	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-10	

Údaje	o	počtu	listů	
územního	plánu	a	počtu	
výkresů	k	němu	připojené	
grafické	části,	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-11	

Vymezení	řešeného	území	
pro	území	hlavního	města	
Prahy	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-12	
Vymezení	ploch	a	koridorů	
územních	rezerv	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-13	

Vymezení	ploch,	ve	
kterých	je	rozhodování	o	
změnách	v	území	
podmíněno	dohodou	o	
parcelaci,	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-14	

Vymezení	ploch	a	
koridorů,	ve	kterých	je	
rozhodování	o	změnách	v	
území	podmíněno	
zpracováním	územní	
studie,	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-15	

Vymezení	ploch	a	
koridorů,	ve	kterých	je	
rozhodování	o	změnách	v	
území	podmíněno	
vydáním	regulačního	
plánu	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	



 

  list č.47/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-5-16	
Stanovení	pořadí	změn	v	
území	(etapizaci),	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-17	

Vymezení	architektonicky	
nebo	urbanisticky	
významných	staveb,	pro	
které	může	vypracovávat	
architektonickou	část	
projektové	dokumentace	
jen	autorizovaný	architekt	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-18	

Výkres	základního	členění	
území	obsahující	
vyznačení	hranic	
zastavěného	území,	
zastavitelných	ploch,	ploch	
přestavby,	ploch	a	
koridorů	územních	rezerv	
a	ploch	a	koridorů,	ve	
kterých	je	rozhodování	o	
změnách	v	území	
podmíněno	uzavřením	
dohody	o	parcelaci,	
zpracováním	územní	
studie	nebo	vydáním	
regulačního	plánu,	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-19	

Hlavní	výkres	obsahující	
urbanistickou	koncepci,	
vymezení	ploch	s	
rozdílným	způsobem	
využití,	zastavěného	
území,	zastavitelných	
ploch	a	ploch	přestavby,	
dále	koncepci	uspořádání	
krajiny	včetně	ploch	s	
navrženou	změnou	využití,	
koncepci	veřejné	
infrastruktury	včetně	
vymezení	ploch	a	koridorů	
pro	dopravní	a	technickou	
infrastrukturu,	ploch	a	
koridorů	pro	územní	
rezervy;	v	případě	potřeby	
lze	urbanistickou	koncepci,	
koncepci	uspořádání	
krajiny	a	koncepci	veřejné	
infrastruktury	zpracovat	v	
samostatných	výkresech,	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-20	

Výkres	veřejně	
prospěšných	staveb,	
opatření	a	asanací,	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-5-21	 Výkres	pořadí	změn	v	 		 Příloha	č.	7	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	



 

  list č.48/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
území	(etapizace).	

 
2.5.3.6 Regulační plán 

Kód	 565-6	
Název	 Regulační	plán	

Popis	

Stanoví podrobné podmínky pro využití pozemků, 
pro umístění a prostorové uspořádání staveb, pro 
ochranu hodnot a charakteru území a pro 
vytváření příznivého životního prostředí. Vždy 
stanoví podmínky pro vymezení a využití 
pozemků, pro umístění a prostorové uspořádání 
staveb veřejné infrastruktury a vymezí veřejně 
prospěšné stavby nebo veřejně prospěšná 
opatření	

Ustanovení	 právního	
předpisu	

Část	3	Hlava	3	Díl	3	Oddíl	3	zákona	č.	183/2006	Sb.,	
stavební	zákon	

typ	
objekt	

 
Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
565-6-1	 Vymezení	řešené	plochy,	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-2	

Podrobné	podmínky	pro	
vymezení	a	využití	
pozemků,	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-3	

Podrobné	podmínky	pro	
umístění	a	prostorové	
uspořádání	staveb	veřejné	
infrastruktury,	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-4	

Podrobné	podmínky	pro	
ochranu	hodnot	a	
charakteru	území,	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-5	

Podrobné	podmínky	pro	
vytváření	příznivého	
životního	prostředí,	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-6	

Podmínky	pro	ochranu	
veřejného	zdraví	a	pro	
požární	ochranu,	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-7	

Vymezení	veřejně	
prospěšných	staveb,	
veřejně	prospěšných	
opatření,	staveb	a	
opatření	k	zajišťování	
obrany	a	bezpečnosti	státu	
a	vymezení	pozemků	pro	
asanaci,	pro	které	lze	
práva	k	pozemkům	a	
stavbám	vyvlastnit,	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	



 

  list č.49/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-6-8	

Vymezení	veřejně	
prospěšných	staveb	a	
veřejných	prostranství,	pro	
které	lze	uplatnit	
předkupní	právo,	s	
uvedením	v	čí	prospěch	je	
předkupní	právo	zřizováno	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-9	

Výčet	územních	
rozhodnutí,	která	
regulační	plán	nahrazuje,	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-10	

Údaje	o	počtu	listů	
regulačního	plánu	a	počtu	
výkresů	grafické	části.	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-11	
Druh	a	účel	umísťovaných	
staveb,	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-12	

Podmínky	pro	umístění	a	
prostorové	řešení	staveb,	
které	nejsou	zahrnuty	do	
staveb	veřejné	
infrastruktury,	včetně	
urbanistických	a	
architektonických	
podmínek	pro	zpracování	
projektové	dokumentace	a	
podmínek	ochrany	
krajinného	rázu		 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-13	

Podmínky	pro	napojení	
staveb	na	veřejnou	
dopravní	a	technickou	
infrastrukturu,	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-14	
Podmínky	pro	změnu	
využití	území,	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-15	
Podmínky	pro	změnu	vlivu	
užívání	stavby	na	území,	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-16	
Podmínky	pro	vymezená	
ochranná	pásma,	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-17	

Podmínky	pro	vymezení	a	
využití	pozemků	územního	
systému	ekologické	
stability,	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-18	
Stanovení	pořadí	změn	v	
území	(etapizaci),	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-19	

Technické	podmínky	
požární	bezpečnosti	
staveb,	pro	které	regulační	
plán	nahrazuje	územní	
rozhodnutí	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-20	

Stanovení	kompenzačních	
opatření	podle	§	65	odst.	6	
nebo	§	66	odst.	5	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	



 

  list č.50/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
stavebního	zákona.	

565-6-21	

Hlavní	výkres	obsahující	
hranici	řešené	plochy,	
vymezení	a	využití	
pozemků	a	graficky	
vyjádřitelné	podmínky	
umístění	staveb	veřejné	
infrastruktury,	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-22	

Výkres	veřejně	
prospěšných	staveb,	
opatření	a	asanací.	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-23	

Graficky	vyjádřitelné	
podmínky	umístění	staveb,	
které	nejsou	zahrnuty	do	
staveb	veřejné	
infrastruktury,	jejich	
napojení	na	veřejnou	
dopravní	a	technickou	
infrastrukturu,	pozemky	
územních	rezerv,	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

565-6-24	
Výkres	pořadí	změn	v	
území	(etapizace).	 		 Příloha	č.	11	k	vyhlášce	č.	500/2006	Sb.	

 
2.5.3.7 Rozhodnutí o umístění stavby 

Kód	 565-7	
Název	 Rozhodnutí	o	umístění	stavby	

Popis	 Územním rozhodnutím dle §	79	zákona	č.	183/2006	
Sb.,	stavební	zákon	

Ustanovení	 právního	
předpisu	 §	79	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

typ	
objekt	

 
Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-7-1	
Řešení	otázky,	která	je	
předmětem	řízení,		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-2	
Právní	ustanovení,	podle	
nichž	bylo	rozhodováno		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-3	 Účastníci	řízení		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-4	
Lhůta	ke	splnění	ukládané	
povinnosti,	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-5	 Výrok.	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-6	
Důvody	výroku	nebo	
výroků	rozhodnutí,		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-7	
Podklady	pro	vydání	
rozhodnutí	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	



 

  list č.51/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-7-8	

Úvahy,	kterými	se	správní	
orgán	řídil	při	jejich	
hodnocení	a	při	výkladu	
právních	předpisů,		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-9	

Vypořádání	s	návrhy	a	
námitkami	účastníků	a	s	
jejich	vyjádřením	k	
podkladům	rozhodnutí.	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-10	
Informace	o	možnosti	
odvolání	proti	rozhodnutí	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-11	
Lhůta	v	jaké	je	možno	
podat	odvolání	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-12	
Správní	orgán,	který	o	
odvolání	rozhoduje	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-13	

Správního	orgánu,	u	
kterého	se	odvolání	
podává.	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-14	 Označení	"rozhodnutí"	 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-15	

Označení	správního	
orgánu,	který	rozhodnutí	
vydal,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-16	 Číslo	jednací,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	
565-7-17	 Datum	vyhotovení,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-18	

Jméno,	příjmení,	funkci	
nebo	služební	číslo	a	
podpis	oprávněné	úřední	
osoby.		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-19	
Jména	a	příjmení	všech	
účastníků.	 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-7-20	 Navržený	záměr		 		
§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-7-21	
Podmínky	pro	využití	a	
ochranu	území,	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-7-22	

Podmínky	pro	další	
přípravu	a	realizaci	
záměru,	zejména	pro	
projektovou	přípravu	
stavby	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-7-23	

Uložení	zpracování	
prováděcí	dokumentace	
stavby.	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-7-24	 Dobu	platnosti	rozhodnutí	 		
§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-7-25	
Vyhodnocení	připomínek	
veřejnosti.	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-7-26	
Druh	a	účel	umisťované	
stavby,	 		

§	9	odst.	1	písm.	a)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	



 

  list č.52/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-7-27	

Katastrální	území	
a	parcelní	čísla	a	druh	
pozemků	podle	katastru	
nemovitostí,	na	nichž	se	
stavba	umisťuje,	 		

§	9	odst.	1	písm.	b)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-7-28	
Umístění	stavby	na	
pozemku	 		

§	9	odst.	1	písm.	c)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-7-29	
Určení	prostorového	
řešení	stavby	 		

§	9	odst.	1	písm.	d)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-7-30	
Vymezení	území	
dotčeného	vlivy	stavby.	 		

§	9	odst.	1	písm.	e)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-7-31	

Soulad	umístění	stavby	s	
cíli	a	úkoly	územního	
plánování,	zejména	s	
územně	plánovací	
dokumentací,	 		

§	9	odst.	2	písm.	a)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-7-32	

Urbanistické	a	
architektonické	podmínky	
pro	zpracování	projektové	
dokumentace,	která	bude	
řešit	začlenění	stavby	do	
území,	zachování	
civilizačních,	kulturních	a	
přírodních	hodnot	v	
území,	ochranu	veřejného	
zdraví	a	životního	
prostředí,	 		

§	9	odst.	2	písm.	b)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-7-33	

Další	podmínky	pro	
projektovou	přípravu	
stavby	 		

§	9	odst.	2	písm.	c)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-7-34	

Podmínky	a	požadavky	
vyplývající	ze	závazných	
stanovisek	dotčených	
orgánů,	 		

§	9	odst.	2	písm.	d)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-7-35	

Napojení	stavby	na	
veřejnou	dopravní	a	
technickou	infrastrukturu,	 		

§	9	odst.	2	písm.	e)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-7-36	

Ochrana	práv	a	právem	
chráněných	zájmů	
vztahujících	se	k	
nemovitostem,	 		

§	9	odst.	2	písm.	f)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	o	
podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-7-37	

Užívání	stavby	osobami	s	
omezenou	schopností	
pohybu	a	orientace.	 		

§	9	odst.	2	písm.	g)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	



 

  list č.53/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-7-38	
Podmínky	pro	provedení	
stavby.	 		

§	9	odst.	3	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	o	
podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-7-39	

Označení	stavby	jako	
nezpůsobilé	k	posouzení	
autorizovaným	
inspektorem		 		

§	9	odst.	4	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	o	
podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-7-40	

Grafická	příloha	
rozhodnutí	o	umístění	
stavby	 		

§	9	odst.	5	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	o	
podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

	
2.5.3.8 Rozhodnutí o změně využití území 

Kód	 565-8	
Název	 Rozhodnutí	o	změně	využití	území	

Popis	 	Územním rozhodnutím dle §	80	zákona	č.	183/2006	Sb.,	
stavební	zákon	

Ustanovení	 právního	
předpisu	 §	80	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

typ	
objekt	

 
Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-8-1	
Řešení	otázky,	která	je	
předmětem	řízení,		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-2	
Právní	ustanovení,	podle	
nichž	bylo	rozhodováno		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-3	 Účastníci	řízení		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-4	
Lhůta	ke	splnění	ukládané	
povinnosti,	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-5	 Výrok.	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-6	
Důvody	výroku	nebo	
výroků	rozhodnutí,		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-7	
Podklady	pro	vydání	
rozhodnutí	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-8	

Úvahy,	kterými	se	správní	
orgán	řídil	při	jejich	
hodnocení	a	při	výkladu	
právních	předpisů,		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-9	

Vypořádání	s	návrhy	a	
námitkami	účastníků	a	s	
jejich	vyjádřením	k	
podkladům	rozhodnutí.	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-10	
Informace	o	možnosti	
odvolání	proti	rozhodnutí	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-11	
Lhůta	v	jaké	je	možno	
podat	odvolání	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	



 

  list č.54/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-8-12	
Správní	orgán,	který	o	
odvolání	rozhoduje	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-13	

Správního	orgánu,	u	
kterého	se	odvolání	
podává.	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-14	 Označení	"rozhodnutí"	 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-15	

Označení	správního	
orgánu,	který	rozhodnutí	
vydal,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-16	 Číslo	jednací,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	
565-8-17	 Datum	vyhotovení,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-18	

Jméno,	příjmení,	funkci	
nebo	služební	číslo	a	
podpis	oprávněné	úřední	
osoby.		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-19	
Jména	a	příjmení	všech	
účastníků.	 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-8-20	 Navržený	záměr		 		
§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-8-21	
Podmínky	pro	využití	a	
ochranu	území,	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-8-22	

Podmínky	pro	další	
přípravu	a	realizaci	
záměru,	zejména	pro	
projektovou	přípravu	
stavby	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-8-23	

Uložení	zpracování	
prováděcí	dokumentace	
stavby.	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-8-24	 Dobu	platnosti	rozhodnutí	 		
§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-8-25	
Vyhodnocení	připomínek	
veřejnosti.	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-8-26	

Katastrální	území,	parcelní	
čísla	a	druh	pozemků	
podle	katastru	
nemovitostí,	jichž	se	
změna	využití	týká,	 		

§	10	odst.	1	písm.	a)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-8-27	
Plošné	vymezení	a	určení	
nového	využití	území.	 		

§	10	odst.	1	písm.	b)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-8-28	

Soulad	nového	využití	
území	s	cíli	a	úkoly	
územního	plánování,	
zejména	s	územně	
plánovací	dokumentací,	 		

§	10	odst.	2	písm.	a)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	



 

  list č.55/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-8-29	

Urbanistické	a	
architektonické	podmínky	
pro	zpracování	projektové	
dokumentace,	která	bude	
řešit	začlenění	nového	
využití	území	do	
stávajícího	prostředí,	
zachování	civilizačních,	
kulturních	a	přírodních	
hodnot	v	území,	ochranu	
veřejného	zdraví	a	
životního	prostředí,	 		

§	10	odst.	2	písm.	b)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-8-30	

Další	podmínky	pro	
projektovou	přípravu	
změny	využití	území	(§	92	
odst.	1	stavebního	
zákona),	 		

§	10	odst.	2	písm.	c)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-8-31	

Podmínky	a	požadavky	
vyplývající	ze	závazných	
stanovisek	dotčených	
orgánů,	 		

§	10	odst.	2	písm.	d)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-8-32	

Napojení	území	na	
veřejnou	dopravní	a	
technickou	infrastrukturu	
a	způsob	jeho	
nezávadného	odvodnění,	 		

§	10	odst.	2	písm.	e)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-8-33	

Ochrana	práv	a	právem	
chráněných	zájmů	
vztahujících	se	k	
nemovitostem.	 		

§	10	odst.	2	písm.	f)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-8-34	

Rozhodnutí	o	změně	
využití	území	též	
podmínky	jejího	umístění	
podle	§	9.	 		

§	10	odst.	3	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	o	
podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-8-35	

Rozhodnutí	o	změně	
využití	území	i	podmínky	
pro	provedení	změny.	 		

§	10	odst.	4	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	o	
podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-8-36	

Grafická	příloha	
rozhodnutí	o	změně	
využití	území	 		

§	10	odst.	5	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	o	
podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

 
2.5.3.9 Rozhodnutí o změně vlivu užívání stavby na území 

Kód	 565-9	
Název	 Rozhodnutí	o	změně	vlivu	užívání	stavby	na	území	

Popis	 Územním rozhodnutím dle §	81	zákona	č.	183/2006	
Sb.,	stavební	zákon	



 

  list č.56/68 
Registr práv a povinností 

Ustanovení	 právního	
předpisu	 §	81	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

typ	
objekt	

 
Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-9-1	
Řešení	otázky,	která	je	
předmětem	řízení,		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-2	
Právní	ustanovení,	podle	
nichž	bylo	rozhodováno		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-3	 Účastníci	řízení		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-4	
Lhůta	ke	splnění	ukládané	
povinnosti,	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-5	 Výrok.	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-6	
Důvody	výroku	nebo	
výroků	rozhodnutí,		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-7	
Podklady	pro	vydání	
rozhodnutí	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-8	

Úvahy,	kterými	se	správní	
orgán	řídil	při	jejich	
hodnocení	a	při	výkladu	
právních	předpisů,		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-9	

Vypořádání	s	návrhy	a	
námitkami	účastníků	a	s	
jejich	vyjádřením	k	
podkladům	rozhodnutí.	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-10	
Informace	o	možnosti	
odvolání	proti	rozhodnutí	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-11	
Lhůta	v	jaké	je	možno	
podat	odvolání	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-12	
Správní	orgán,	který	o	
odvolání	rozhoduje	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-13	

Správního	orgánu,	u	
kterého	se	odvolání	
podává.	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-14	 Označení	"rozhodnutí"	 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-15	

Označení	správního	
orgánu,	který	rozhodnutí	
vydal,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-16	 Číslo	jednací,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	
565-9-17	 Datum	vyhotovení,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-18	

Jméno,	příjmení,	funkci	
nebo	služební	číslo	a	
podpis	oprávněné	úřední	
osoby.		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-19	
Jména	a	příjmení	všech	
účastníků.	 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-9-20	 Navržený	záměr		 		
§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	



 

  list č.57/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-9-21	
Podmínky	pro	využití	a	
ochranu	území,	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-9-22	

Podmínky	pro	další	
přípravu	a	realizaci	
záměru,	zejména	pro	
projektovou	přípravu	
stavby	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-9-23	

Uložení	zpracování	
prováděcí	dokumentace	
stavby.	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-9-24	 Dobu	platnosti	rozhodnutí	 		
§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-9-25	
Vyhodnocení	připomínek	
veřejnosti.	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-9-26	

Označení	stavby,	jíž	se	
změna	vlivu	užívání	týká,	
parcelní	čísla	a	druh	
pozemků	podle	katastru	
nemovitostí,	na	nichž	je	
stavba	umístěna,	 		

§	11	odst.	1	písm.	a)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-9-27	
Specifikaci	změny	užívání	
stavby.	 		

§	11	odst.	1	písm.	b)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-9-28	

Soulad	změny	užívání	
stavby	s	cíli	a	úkoly	
územního	plánování,	
zejména	s	územně	
plánovací	dokumentací,	 		

§	11	odst.	2	písm.	a)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-9-29	

Podmínky	zachování	
civilizačních,	kulturních	a	
přírodních	hodnot	v	
území,	ochranu	života	a	
veřejného	zdraví,	života	a	
zdraví	zvířat,	bezpečnost	a	
životní	prostředí,	 		

§	11	odst.	2	písm.	b)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-9-30	

Podmínky	a	požadavky	
vyplývající	ze	závazných	
stanovisek	dotčených	
orgánů,	 		

§	11	odst.	2	písm.	c)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-9-31	

Ochrana	práv	a	právem	
chráněných	zájmů	
vztahujících	se	k	
nemovitostem,	 		

§	11	odst.	2	písm.	d)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-9-32	

Užívání	stavby	osobami	s	
omezenou	schopností	
pohybu	a	orientace.	 		

§	11	odst.	2	písm.	e)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-9-33	

Grafická	příloha	
rozhodnutí	o	změně	vlivu	
užívání	stavby	na	území	 		

§	11	odst.	3	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	o	
podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	



 

  list č.58/68 
Registr práv a povinností 

 
2.5.3.10 Rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků 

Kód	 565-10	
Název	 Rozhodnutí	o	dělení	nebo	scelování	pozemků	

Popis	 Územním rozhodnutím dle §	82	zákona	č.	183/2006	
Sb.,	stavební	zákon	

Ustanovení	 právního	
předpisu	 §	82	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

typ	
objekt	

 
Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-10-1	
Řešení	otázky,	která	je	
předmětem	řízení,		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-2	
Právní	ustanovení,	podle	
nichž	bylo	rozhodováno		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-3	 Účastníci	řízení		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-4	
Lhůta	ke	splnění	
ukládané	povinnosti,	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-5	 Výrok.	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-6	
Důvody	výroku	nebo	
výroků	rozhodnutí,		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-7	
Podklady	pro	vydání	
rozhodnutí	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-8	

Úvahy,	kterými	se	
správní	orgán	řídil	při	
jejich	hodnocení	a	při	
výkladu	právních	
předpisů,		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-9	

Vypořádání	s	návrhy	a	
námitkami	účastníků	a	s	
jejich	vyjádřením	k	
podkladům	rozhodnutí.	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-10	

Informace	o	možnosti	
odvolání	proti	
rozhodnutí	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-11	
Lhůta	v	jaké	je	možno	
podat	odvolání	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-12	
Správní	orgán,	který	o	
odvolání	rozhoduje	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-13	

Správního	orgánu,	u	
kterého	se	odvolání	
podává.	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-14	 Označení	"rozhodnutí"	 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-15	

Označení	správního	
orgánu,	který	rozhodnutí	
vydal,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-16	 Číslo	jednací,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	



 

  list č.59/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
565-10-17	 Datum	vyhotovení,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-18	

Jméno,	příjmení,	funkci	
nebo	služební	číslo	a	
podpis	oprávněné	úřední	
osoby.		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-19	
Jména	a	příjmení	všech	
účastníků.	 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-10-20	 Navržený	záměr		 		
§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-10-21	
Podmínky	pro	využití	a	
ochranu	území,	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-10-22	

Podmínky	pro	další	
přípravu	a	realizaci	
záměru,	zejména	pro	
projektovou	přípravu	
stavby	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-10-23	

Uložení	zpracování	
prováděcí	dokumentace	
stavby.	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-10-24	
Dobu	platnosti	
rozhodnutí	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-10-25	
Vyhodnocení	připomínek	
veřejnosti.	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-10-26	

Katastrální	
území,	parcelní	čísla	a	
druh	pozemků	podle	
katastru	nemovitostí,	
jichž	se	dělení	nebo	
scelení	týká,	 		

§	12	odst.	1	písm.	a)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-10-27	

Určení	nových	hranic	
pozemků	s	vyznačením	
přístupu	z	veřejně	
přístupné	pozemní	
komunikace	ke	každému	
pozemku.	 		

§	12	odst.	1	písm.	b)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-10-28	

Soulad	s	cíli	a	úkoly	
územního	plánování,	
zejména	s	územně	
plánovací	dokumentací,	 		

§	12	odst.	2	písm.	a)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-10-29	

Podmínky	a	požadavky	
vyplývající	ze	závazných	
stanovisek	dotčených	
orgánů,	 		

§	12	odst.	2	písm.	b)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-10-30	

Ochrana	práv	a	právem	
chráněných	zájmů	
vztahujících	se	k	
nemovitostem.	 		

§	12	odst.	2	písm.	c)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	



 

  list č.60/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-10-31	

Grafická	příloha	
rozhodnutí	o	dělení	nebo	
scelování	pozemků	 		

§	12	odst.	3	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	o	
podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

 
2.5.3.11 Rozhodnutí o ochranném pásmu 

Kód	 565-11	
Název	 Rozhodnutí	o	ochranném	pásmu	

Popis	 Územním rozhodnutím dle §	83	zákona	č.	183/2006	
Sb.,	stavební	zákon	

Ustanovení	 právního	
předpisu	 §	83	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

typ	
objekt	

 
Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-11-1	
Řešení	otázky,	která	je	
předmětem	řízení,		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-2	
Právní	ustanovení,	podle	
nichž	bylo	rozhodováno		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-3	 Účastníci	řízení		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-4	
Lhůta	ke	splnění	
ukládané	povinnosti,	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-5	 Výrok.	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-6	
Důvody	výroku	nebo	
výroků	rozhodnutí,		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-7	
Podklady	pro	vydání	
rozhodnutí	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-8	

Úvahy,	kterými	se	
správní	orgán	řídil	při	
jejich	hodnocení	a	při	
výkladu	právních	
předpisů,		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-9	

Vypořádání	s	návrhy	a	
námitkami	účastníků	a	s	
jejich	vyjádřením	k	
podkladům	rozhodnutí.	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-10	

Informace	o	možnosti	
odvolání	proti	
rozhodnutí	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-11	
Lhůta	v	jaké	je	možno	
podat	odvolání	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-12	
Správní	orgán,	který	o	
odvolání	rozhoduje	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-13	

Správního	orgánu,	u	
kterého	se	odvolání	
podává.	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	



 

  list č.61/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
565-11-14	 Označení	"rozhodnutí"	 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-15	

Označení	správního	
orgánu,	který	rozhodnutí	
vydal,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-16	 Číslo	jednací,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	
565-11-17	 Datum	vyhotovení,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-18	

Jméno,	příjmení,	funkci	
nebo	služební	číslo	a	
podpis	oprávněné	úřední	
osoby.		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-19	
Jména	a	příjmení	všech	
účastníků.	 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-11-20	 Navržený	záměr		 		
§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-11-21	
Podmínky	pro	využití	a	
ochranu	území,	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-11-22	

Podmínky	pro	další	
přípravu	a	realizaci	
záměru,	zejména	pro	
projektovou	přípravu	
stavby	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-11-23	

Uložení	zpracování	
prováděcí	dokumentace	
stavby.	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-11-24	
Dobu	platnosti	
rozhodnutí	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-11-25	
Vyhodnocení	připomínek	
veřejnosti.	 		

§	92	odst.	1	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	
zákon	

565-11-26	

Označení	chráněné	
stavby,	zařízení	či	území,	
katastrální	
území,	parcelní	čísla	a	
druh	pozemků	podle	
katastru	nemovitostí,	na	
nichž	se	ochranné	pásmo	
zřizuje,	 		

§	13	odst.	1	písm.	a)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-11-27	

Stanovení	zákazů	nebo	
omezení	některých	
činností	 		

§	13	odst.	1	písm.	b)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-11-28	
Dobu	platnosti	
rozhodnutí	 		

§	13	odst.	1	písm.	c)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-11-29	

Soulad	s	cíli	a	úkoly	
územního	plánování,	
zejména	s	územně	
plánovací	dokumentací,	 		

§	13	odst.	2	písm.	a)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	



 

  list č.62/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-11-30	

Podmínky	a	požadavky	
vyplývající	ze	závazných	
stanovisek	dotčených	
orgánů,	 		

§	13	odst.	2	písm.	b)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-11-31	

Ochrana	práv	a	právem	
chráněných	zájmů	
vztahujících	se	k	
nemovitostem.	 		

§	13	odst.	2	písm.	c)	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	
o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-11-32	

Grafická	příloha	
rozhodnutí	o	ochranném	
pásmu	 		

§	13	odst.	3	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	o	
podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

 
2.5.3.12 Územní řízení 

Kód	 565-12	
Název	 Územní	řízení	
Popis	 Řízení,	kterým	se	vydává	územní	rozhodnutí		
Ustanovení	 právního	
předpisu	 Část	3	Hlava	3	Díl	5	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

typ	
objekt	

 
Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-12-1	

Identifikace	úřadu,	
které	provádí	územní	
řízení	 		 §	84	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

565-12-2	
Adresa	úřadu,	které	
provádí	územní	řízení	 		 §	84	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

565-12-3	 Žadatel	o	územní	řízení	 		 §	86	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

565-12-4	
Žádost	o	vydání	
územního	rozhodnutí	 		 §	86	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

565-12-5	
Účastníci	územního	
řízení	 		 §	85	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

565-12-6	
Zahájení	územního	
řízení	 		 §	87	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

565-12-7	
Přerušení	územního	
řízení	 		 §	88	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

565-12-8	
Závazná	stanoviska,	
námitky	a	připomínky	 		 §	89	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

565-12-9	

Posuzování	vlivů	na	
životní	prostředí	v	
územním	řízení	 		 §	91	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

565-12-10	 Územní	rozhodnutí	 		 §	92	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	
565-12-11	 Územní	souhlas	 		 §	96	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	
 
 



 

  list č.63/68 
Registr práv a povinností 

2.5.3.13 Ohlášení stavby 

Kód	 565-13	
Název	 Ohlášení	stavby	

Popis	 	Podklady	pro	jednoduché	stavby,	terénní	úpravy	a	
udržovací	práce		

Ustanovení	 právního	
předpisu	 §	105	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

typ	
objekt	

 
Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-13-1	 Identifikace	úřadu	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-2	 Adresa	úřadu	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-3	
Identifikační	údaje	
stavebního	záměru	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-4	
Identifikační	údaje	
stavebníka	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-5	
Údaje	o	stavebním	
záměru	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-6	
Údaje	o	místu	
stavebního	záměru	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-7	

Údaje	o	způsobu	
provedení	stavebního	
záměru	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-8	

Předpokládaný	termín	
zahájení	a	dokončení	
stavebního	záměru	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-9	
Orientační	náklady	na	
provedení	záměru	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-10	
Užití	sousedního	
pozemku	nebo	stavby	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-11	 Příloha	1	k	ohlášení	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-12	 Příloha	2	k	ohlášení	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-13	 Příloha	3	k	ohlášení	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-14	 Příloha	4	k	ohlášení	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-15	 Příloha	5	k	ohlášení	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-16	 Příloha	6	k	ohlášení	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	



 

  list č.64/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-13-17	 Příloha	7	k	ohlášení	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-18	 Příloha	8	k	ohlášení	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

565-13-19	 Příloha	9	k	ohlášení	 		 Příloha	č.	8	k	vyhlášce	č.	503/2006	Sb.	

 
2.5.3.14 Stavební povolení 

Kód	 565-14	
Název	 Stavební	povolení		

Popis	 	Podklady	pro	stavby,	terénní	úpravy,	zařízení	a	udržovací	
práce		

Ustanovení	 právního	
předpisu	 §	115	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

typ	
objekt	

 
Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-14-1 
Řešení	otázky,	která	je	
předmětem	řízení,		

		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-2 
Právní	ustanovení,	podle	
nichž	bylo	rozhodováno		

		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-3 Účastníci	řízení		 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-4 
Lhůta	ke	splnění	
ukládané	povinnosti,	

		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-5 Výrok.	 		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-6 
Důvody	výroku	nebo	
výroků	rozhodnutí,		

		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-7 
Podklady	pro	vydání	
rozhodnutí	

		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-8 

Úvahy,	kterými	se	
správní	orgán	řídil	při	
jejich	hodnocení	a	při	
výkladu	právních	
předpisů,		

		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-9 

Vypořádání	s	návrhy	a	
námitkami	účastníků	a	s	
jejich	vyjádřením	k	
podkladům	rozhodnutí.	

		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-10 

Informace	o	možnosti	
odvolání	proti	
rozhodnutí	

		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-11 
Lhůta	v	jaké	je	možno	
podat	odvolání	

		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-12 
Správní	orgán,	který	o	
odvolání	rozhoduje	

		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	



 

  list č.65/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-14-13 

Správního	orgánu,	u	
kterého	se	odvolání	
podává.	

		 §	68	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-14 Označení	"rozhodnutí"	 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-15 

Označení	správního	
orgánu,	který	rozhodnutí	
vydal,		

		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-16 Číslo	jednací,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-17 Datum	vyhotovení,		 		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-18 

Jméno,	příjmení,	funkci	
nebo	služební	číslo	a	
podpis	oprávněné	
úřední	osoby.		

		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-19 
Jména	a	příjmení	všech	
účastníků.	

		 §	69	zákona	č.	500/2004	Sb.,	správní	řád	

565-14-20 

Druh	a	účel	povolované	
stavby	nebo	její	změny	

		 §	18c	odst.	1	písm.	a)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-14-21 

Doba	trvání	stavby	 		 §	18c	odst.	1	písm.	a)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-14-22 

Katastrální	území,	
parcelní	čísla	pozemků	
podle	katastru	
nemovitostí,	na	kterých	
se	stavba	povoluje		

		 §	18c	odst.	1	písm.	b)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-14-23 

Číslo	popisné	či	
evidenční	stavby,	jejíž	
změna	se	povoluje	

		 §	18c	odst.	1	písm.	b)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-14-24 

Podmínky	pro	provedení	
stavby	

		 §	18c	odst.	1	písm.	c)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-14-25 

Podmínky	pro	užívání	
stavby	

		 §	18c	odst.	1	písm.	c)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-14-26 

Podmínky	pro	
odstranění	stavby	

		 §	18c	odst.	1	písm.	c)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-14-27 

Zabezpečení	plnění	
požadavků	uplatněných	
dotčenými	orgány	

		 §	18c	odst.	2	písm.	a)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-14-28 

Povinnost	oznámit	
termín	zahájení	stavby	

		 §	18c	odst.	2	písm.	b)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	



 

  list č.66/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-14-29 

Název	stavebního	
podnikatele,	který	bude	
stavbu	provádět	

		 §	18c	odst.	2	písm.	b)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-14-30 

Sídlo	stavebního	
podnikatele,	který	bude	
stavbu	provádět	

		 §	18c	odst.	2	písm.	b)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-14-31 

Termín	dokončení	
stavby	

		 §	18c	odst.	2	písm.	c)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-14-32 

Stanovení,	že	stavbu	lze	
užívat	jen	na	základě	
kolaudačního	souhlasu	

		 §	18c	odst.	2	písm.	d)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-14-33 

Fáze	výstavby,	které	
musí	být	oznámeny	
stavebnímu	úřadu	za	
účelem	provedení	
kontrolní	prohlídky	
stavby	

		 §	18c	odst.	3	písm.	a)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-14-34 

Vymezení	nezbytného	
rozsahu	staveniště	

		 §	18c	odst.	3	písm.	b)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-14-35 

Předložení	statických	
výpočtů	

		 §	18c	odst.	3	písm.	c)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-14-36 

Provedení	zkušebního	
provozu	a	případně	
podmínky	pro	jeho	
provedení	

		 §	18c	odst.	3	písm.	d)	vyhlášky	č.	503/2006	
Sb.,	o	podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

565-14-37 

Opatření	na	sousedním	
pozemku	nebo	stavbě	

		 §	18c	odst.	4	vyhlášky	č.	503/2006	Sb.,	o	
podrobnější	úpravě	územního	řízení,	
veřejnoprávní	smlouvy	a	územního	opatření	

 
2.5.3.15 Stavební řízení 

Kód	 565-15	
Název	 Stavební	řízení		
Popis	 	Řízení,	kterým	se	vydává	stavební	rozhodnutí		
Ustanovení	 právního	
předpisu	 §	108	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

typ	
objekt	

 
Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
565-15-1	 Identifikační údaje 

stavebníka 
  § 110 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 

stavební zákon 
565-15-2	 Identifikační údaje o   § 110 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 



 

  list č.67/68 
Registr práv a povinností 

Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	
pozemku, stavební zákon 

565-15-3	 Základní údaje o 
požadovaném záměru 

  § 110 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon 

565-15-4	 Rozsahu požadovaného 
záměru 

  § 110 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon 

565-15-5	 Účelu požadovaného 
záměru 

  § 110 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon 

565-15-6	 Způsobu realizace 
požadovaného záměru 

  § 110 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon 

565-15-7	 Době provádění záměru   § 110 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon 

565-15-8	 Kdo bude stavební 
záměr provádět 

  § 110 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon 

565-15-9	 Vyjádření vlastníka 
sousední nemovitosti 

  § 110 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon 

565-15-10	 Doklad o právu   § 110 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 
Sb., stavební zákon 

565-15-11	 Projektová dokumentace   § 110 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 
Sb., stavební zákon 

565-15-12	 Plán kontrolních 
prohlídek stavby 

  § 110 odst. 2 písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., stavební zákon 

565-15-13	 Závazná stanoviska, 
popřípadě rozhodnutí 
dotčených orgánů 

  § 110 odst. 2 písm. d) zákona č. 183/2006 
Sb., stavební zákon 

565-15-14	 Stanoviska vlastníků 
veřejné dopravní a 
technické infrastruktury k 
možnosti a způsobu 
napojení nebo k 
podmínkám dotčených 
ochranných a 
bezpečnostních pásem. 

  § 110 odst. 2 písm. e) zákona č. 183/2006 
Sb., stavební zákon 

565-15-15	 Účastník	stavebního	
řízení	

		 §	109	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

565-15-16	 Námitky	účastníků	řízení	 		 §	114	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	
565-15-17	 Stavební	povolení	 		 §	115	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	
565-15-18	 Veřejnoprávní	smlouva	 		 §	116	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	
565-15-19	 Kolaudační	souhlas	 		 §	122	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	
565-15-20	 Dokumentace	

skutečného	provedení	
stavby	

		 §	125	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

565-15-21	 Povolení	odstranění	
stavby,	terénních	úprav	
a	zařízení	

		 §	128	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

565-15-22	 Nařízení	odstranění	
stavby,	terénních	úprav	
a	zařízení	

		 §	129	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

565-15-23	 Kontrolní	prohlídka	
stavby	

		 §	133	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

 



 

  list č.68/68 
Registr práv a povinností 

2.5.3.16 Autorizovaný inspektor 

Kód	 565-16	
Název	 Autorizovaný	inspektor	

Popis	 Fyzická osoba splňující náležitosti §	143	zákona	č.	
183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

Ustanovení	 právního	
předpisu	 §	143	zákona	č.	183/2006	Sb.,	stavební	zákon	

typ	
subjekt	

 
Kód	 Název	 Popis	 Ustanovení	právního	předpisu	

565-16-1	 Jméno   
§	6	vyhlášky	č.	498/2006	Sb.,	o	
autorizovaných	inspektorech	

565-16-2	 Příjmení   
§	6	vyhlášky	č.	498/2006	Sb.,	o	
autorizovaných	inspektorech	

565-16-3	 Titul   
§	6	vyhlášky	č.	498/2006	Sb.,	o	
autorizovaných	inspektorech	

565-16-4	
Adresu pro doručování 
písemností   

§	6	vyhlášky	č.	498/2006	Sb.,	o	
autorizovaných	inspektorech	

565-16-5	
Datum jmenování do 
funkce   

§	6	vyhlášky	č.	498/2006	Sb.,	o	
autorizovaných	inspektorech	

565-16-6	 Elektronické spojení   
§	6	vyhlášky	č.	498/2006	Sb.,	o	
autorizovaných	inspektorech	

565-16-7	 Telefonní spojení   
§	6	vyhlášky	č.	498/2006	Sb.,	o	
autorizovaných	inspektorech	

	


